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Washingtona, kur jau prasidė
jo naujo Kongreso sesijos ir kur 
politiniai verpetai nepaliauna 
suktis. Reikalinga atnaujinti 
pažintis, priminti apie Lietuvos 
padėti, paieškoti užtarimo ir ši 
ta patirti.

Mikojan Įspėja Vakariečius Ješkoti“ Susitarimo”
Taigi, tos dvi trys dienos, ku

rias ALT'o atstovai praleis Wa
shingtone, bus labai trumpas 
laikas atlikimui viso to, kas y- 
ra suplanuota. Bet pasilikti ten 
ilgiau, nėra įmanoma, nes kiek
viena atstovą laukia darbai na
muose. Žinoma, mūsų žygiai 
Lietuvos išlaisvinimo srityje 
gal būtų daug stipresni ir na 
šesni, jeigu jiems būtų iš ko 
skirti daugiau lėšų.
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Apie tai turėtumėm rimčiau 

pagalvoti šiuo metu, kai prade
dame ruoštis Lietuvos laisvini
mo vajui. Nelaukdami Vasario 
16-tos dienos, pradėkime vykin
ti ta vaju jau dabar, sudaryda
mi komisijas, numatydami rin
kėjus ir išjudinti platesnius mū
sų išeivijos sluoksnius.

Šiais metais turėtumėm su
rinkti daugiau aukų negu per
nai ’r užpernai. Parodykime, 
jog mūsų pasiryžimas gražinti 
laisve savo tėvų kraštui ne tik 
nemažėja, bet didinasi.

Jeigu kiekvienas amerikietis 
lietuvis paskirtu tam reikalui 
bent po 25 centus į metus, tai 
susidarytų didoka suma, kurią 
būtų galima panaudoti finan-

Gyventoju Prieauglis 
Indijoje, Tai Sunki 
Problema Valdžiai

Indijos dabartinės vyriausy
bės sunkiai išsprendžiamas klau 
simas yra krašto gyventojų 
skaičiaus nuolatinis didėjimas. 
Tačiau kiekviena indų vedusių
jų pora jaučiasi laiminga tik 
tucmet, jei šeimoje yra daug 
vaikų.

Vyriausybė nusprendė varyti 
agitacija už dviejų vaikų šei
mas. Tarp kitko buvo plačiai 
paskleisti paveiksluoti skelbi- Į 
mai, kurių vienoje pusėje pa-j 
vaizduota sukrypusi lūšnelė, o! 
prie jos didelė krūva nuskuru-| 
siu vaikų ir šios gausios šeimos j 
tėvai. Antrasis paveikslas rodė 
gražų namelį, kur gyvena lai
minga dviejų vaikų šeima: tė
vai ir vaikai švariai apsirengę, 
iš j u veidų tryška -sveikata ir 
pasitenkinimas.

Kai \~fenas tų plakatų pasiekė 
didelį'"kaimą, sodiečiai su dide- j 
liu pasitenkinimu paveiksle 
stebėjo didelę šeima, o apie ki
ta atsiliepė:

Kudos sostinės Havanos gyventojai sustoję eilėse gatvėse laukia maisto, kurio buvo pritrūkę pa
skelbus visuotinį streiką, kurs buvo suparaližavęs mieste bet kokį darbą ir transportą. Laukiantieji 
gavo po dėžutę kondensuoto pieno, sausainiu ir konservuotu dešreliu.

Štai Kokias Sąlygas Patiekia
Maskva Užbaigimui Šaltojo Karo

Sovietų Reikalavimai
Siekia Gana Toli

Pirmutinis sovietų vice pre
mjeras Anastas I. Mikojan, ku
ris šiuo metu lanko vakarines

Kremlius pajuto dar viena ne
pasisekimą. Šiandien rusiški 
bauginimai pasidarė jau nebe
baisūs ir į juos vis mažiau krei 
piama dėmesio.

savimui platesnio kovos fronto
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lenkų spauda apie 
Vatikane Lenkijos ir 
atstovybių? Išeinąs

“Vargšai tėvai, teturi tik du 
vaikus. Kam jiems ir tas turtas 
reikalingas!”

Ka rašo 
uždarymą 
Lietuvos 
Londone jų dienraštis “Dziennik
Polski“ Įdėjo ilgoką editorialą, 
kuriame t^rp kitko sakoma:

Washington. — Pasak cenzų 
biuro, apie 47 milionai ameri
kiečių šeimų gyvena priemies
čiuose.

B. K. Balutis Vis Dar Prisimena
, ,Į , «*

Senąjį Lietuvišką Bridgeportą
Pabaigoje Šių Metų Jis Bus 
Sulaukęs 80 Metų Amžiaus

Dr. J. Nemeikša Mirė
Lietuvoje

galima suprasti priežastys del 
kurių buvo atimtas pripažini
mas lenku ambasadoriui trem
tyje, tai daun sunkiau yra Įžiū
rėti motyvus, kuriais tapo už
daryta lietuvių atstovybė. Len 
kijos atveju, Vatikanas buvo 
tik išimtis, nes dauguma šalių 
jau nuo 1945 metų pripažįsta 
komunistini režimą Varšuvoje.
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"Tuom tarpu Baltijos kraštų 

užgrobimo, kurį atliko raudo
nieji imoerialistai, iki šiai die
nai nepripažįstamas didžiumos 
kraštų. Lietuvos 
kare, panašiai 
Washinatone ir 
se simbolizuoja
mus atgauti savo 
mvbę.

Lenku, 
gracijos, 
tuo pači
smūgi. Vienok tas jokiu atžvil
giu nesumažins nei mūsų pas
tangų, nei pareigu. Pripažinimą*- 
mūsų ambasados turėjo tik sim
boline verte- Kovoje už nepri
klausomybe ji nevaidino ypa
tingos rolės. Toii kova tęsias’ 
ir bus tęsiama toliau...“

atstovas Vati- 
kaip atstovas 
kitose sostinė- 
lietuviu sieki- 

nepriklauso-

kaio ir lietuviu em’- 
pirma syki vienu m 
i l^iku, gavo didel:

novai tikrina, jog statyba 1959 
metų eigoje būsianti didžiausia 
nuo 1925 metų.
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Senais laikais Šiaurės Ame
rikoje buvo apie 60 milionuC 
laukinių bizonu — Stumbrių. 
Bet Į pabaigą devynioliktojo 
šimtmečio jų tepasiliko tik 541, 
kas ir privertė JAV-vių valdžią 
susirūpinti šių nykstančių retų 
gyvūnų apsauga.

Šiuo metu bizonų skaičius A- 
merikoje yra jau prašokęs 10,- 
000 skaitlinę ir todėl keletas 
buvo parduota mėsos rinkai.

O visgi tas Bridge-

Praėjusių metų ;
! gruodžio 12 d., Kaune 

turėjo kiek vargo su savo svei- mirė širdies liga 
meikša, apie 70 
mo šiauliškis.

kata. Pradėjus taisyti ir trauk
ti dantis, po savaitės patėmy- 
jes symptomus, lygiai tokius 
kaip 
dies 
keje 
lova
le-nis danty taisymas atidėtas 
2-3 savaitėms. . .

Broniui 
šių metų 
žians. Tą 
ateis, mes 
nešime.

turėjo prieš pirmąją šir- 
ataka, 1953 metais. Pasė
to, gydytojas paguldęs į 
bent savaitę pailsėti. To-

Balučiui 
sueis 80 
sukaktį, 

ir čia šauniai pami-

pabaigoje 
metų am- 
kuomet ji

pabaigoje, 
j .staiga 

Dr. Juozas Ne- 
m. amž., kili-

Nauja Atominė Stotis 
Chicagoje

Chicaga bus pirmaujanti at
omų tyrinėjimų srityje, ypač 
kai bus pastatytas naujas syn- 
chotronas atominiam tyrinėji
mui, kurio pastatymas kainuos 
27 milijonus dolerių.

Plieno dirbtuvės, kurios 
komos šioje šalyje biznio 
dykle, šią žiema gerokai pagv 
vėio ir jau pasiekė 75 nuoš pro
dukcijos galingumo. Kuomet 
pereitais metais buvo pagamin
ta 85 milionai tonų plieno, tai 
šiais metais tikimasi išleisti Į 
rinka 110 arba net 115 milionu 
tonu.

Didesnio sujudimo pasireiškia r 
• v 1ir statybos srityje. Viename i 
New Yorke šiais metais supla- 
nnota pastatyti šešiolika dango- 
raižu, kurių tapumas

ro-

Vienas automobilių pardavė
jas Tokio mieste, išlipdamas iš 
taksi, užmiršo portfelį, kuria- 
-t.e buvo $16,700 grynais pini- 
ais.
Taksi šoferis net penkias va- 

andas važinėjo po miestą, kol 
urado aną žmogų ir grąžino 
am pinigus. Kai pradžiuoes pi
nigu savininkas pasiūlė šofe
riui jam priklausomus dešimt 
-uošimčiu radybų, t. v. $1,650, 
-ažiningas taksi vairuotojas 
-riežtai atsisakė priimti tokią 
Jidele suma ir 

’^ėiimu sutiko 
*'aimti $128.

Rašydamas vienam savo prie- 
teliui Chicagoje, Bronius K. 
Balutis, Lietuvos atstovas Lon
done, prisiminė apie mūsų mies
tą, o ypatingai apie Bridgepor- 
ta, kuriame jis ilgokai gyveno, 
redaguodamas “Lietuva” ir da
lyvaudamas vietinėje veikloje. 
Tarp kitko jis rašo:

“Girdėjau, kad Chicagos ma
joras dabar gyvena Bridgepor- 
te ir kad jo gatvėse įvestos nau
jos šviesos.
portas man tankiai prisimena. 
Kiek laiko ten praleista, kiek 
prisikalbėta, kiek prisisielota į- 
vairiais reikalais — ir drau
giškais, ir visuomeniniais ir pat
riotiniais, taip “Lietuvą” reda
guojant, taip Kudirkos raštus 
leidžiant, taip Suvalkijos žemė
lapį dirbant. Bet nedaug jau 
mūsų, tu laiku gyvenimo akto- 
toriu, šiandien pasiliko. Tem
pus fugit! nieko nepadarysi.”

Toliau p. Balutis prisimena ir 
apie save. Sveikinimų šventėms, 
jis nesiuntinėjęs, nes trūkę lai
ko ir lėšų. Pastaruoju laiku jis

Velesnes Žinios is Vatikano 
Nieko Gero Lietuvai Nežada

Ankstyvesni Spėliojimai Apie 
Uždarymą Pasitvirtina

tik po ilgų įkal-
“kaip dovaną“

Bedarbiams Išmokėta 
4 Bilionai Dolerių

Washington, D. C. — Darbo 
sekretorius James P. Mitchell 
paskelbė, jog pereitais metais 
bedarbiams buvo išmokėta ap-
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Išeinanti Varšuvoje “Liaudies

Tribuna“ patiekė žinių apie 
’enku mokyklų stovi okuouoto- 
’e Lietuvoje. Vilniaus krašte
veikiančios 343 mokyklos, ku- draudos formoje keturi bilionai 
rias lanko 30,000 mokinių. Vii- dolerių.
niuie yra įsteigtas lenkų pėda- būtu $30.57 i savaite, 
rroginis institutas, kuris paruo
šia mokytojus.__

j Savaime aišku, jog visos tos 
i mokyklos vra komunistu kon
trolėje ir apart kalbos, nieko 
tautinio jose neužtiksi. Bet var- 

vis vien

Vidutiniai imant, tai

Amerikiečiu žinių agentūros 
savo pranešimuose iš Vatikano 
pakartotinai prisimena apie 
Lietuvos atstovybę prie Šven
tojo Sosto, kuri esanti pasmerk
ta uždarymui.

Prieš keletą dienų iš ten at
ėjo žinia, kurioje sakoma:

“Popiežius Jonas XXXIII užbai
gė Nauju Metų priėmimus dip
lomatams, aplenkdamas atsto
vus dviejų vyriausybių trem
tyje — Lenkijos ir Lietuvos.

“Toks aplenkimas sustiprina 
daleidimus, jog ligšieliniai san
tykiai tarp Vatikano ir tų abie
jų valdžių tremtyje yra nulem
ti užgesimui. Jau ištisą mėnesį 
klajoio užsispyrusiai gandai, 
jog Vatikanas yra pasirengęs 
ta padarvti pagerinimui jaut
raus Bažnyčios stovio komunis- 

i tu pavergtoje Lenkijoje.
I “Tas faktas, kad lenkų amba-

būsia kiek 1 sadorius Kazimieras Papee ir
. siekia §uvieciai vis vien <--------3----- ---------------- , ----- --------o

,00 vadratinių pėdų, ži- ka<į įįek lenkų esama Lietuvoje, teko darbų ūkiuose.

Sunkiausiam laikotarpy 1958 
metais buvo 5 milionai užsire
gistravusiu bedarbių. Lapkričio 
mėnesi toji skaitlinė nukrito iki 
3.833.000. Sausio ir vasario mė
nesiuose bedarbių

džiaugiasi, daugiau, nes daug žmonių ne- lietuvių atstovas Stasys Gird- 
Ivainis tapo aplenkti, čia yra su-

prasta kaipo įrodymas, jog tos 
■dvi valdžios tremtyje neteko 
j tolesnio pripažinimo”.

Amerikiečių korespondentai, 
kurie pirmiausiai paskelbė apie 
Vatikano užsimojimą likviduo
ti Lietuvos atstovybe, matomai, 
jau buvo gavę tų informacijų 

i iš patikimų šaltinių. Pagaliau, 
ir pati italų spauda iškėlė į aik- 

i štę tokį popiežiaus Jono XXIII 
užsimojimą.

Kas stovi užpakalyje viso to 
oportunistiško ir pataikaujan
čio Kremliui žygio, gali būti 
visokių nuomonių. Tikriausia 
bus ta, kad Vatikanas, paauko
damas Lietuvą, tikisi laimėti 
kokių nors “lengvatų” katali
kams Lenkijoje. Bet čia jis ga
li laimėti tiek, kiek Zablockis 
ant muilo. Daug panašių nuo- 
Taidu vakariečiai yra padarę 
Sovietams, bet toš nuolaidos pa
didino. o ne sumažino jų aky- 
plėšiškuma ir agresiją.

valstijas, sausio 18 dieną grįš į 
Washingtona gauti amerikiečių 
vyriausybės atsakyma į Mask
vos pasiūlymą išrišti Berlyno 
problemą.

A. Mikojan. pasikalbėjime su 
valstybės seketorium Dulles 

I pereitą pirmadienį, patiekė visą
■ eile formulių kaip užbaigti šal
tąjį karą, kaip padidinti preky-

į bine apyvarta ir aprubežiucti 
ginklavimąsi.

j Nors šie maskoliški pasiūly
mai nebuvo iki šiam laikui pa
skelbti, tačiau Washingtone jie 
jau tampa atvira paslaptimi. 
Mikojano misija liečianti pir
moje eilėje vakarų Berlyną. Jis 
įspėjo Jungtines Valstybes ir 
visus vakariečius, jog dabartinė 
padėtis, kokia yra vakarų Ber- 

\ lyne, negali ilgai tęstis, tai esą 
perdaug pavojinga.

Amerikiečiai, anglai ir pran
cūzai, išsitraukdami iš to mies
to, prisidėtu prie užbaigimo šal
tojo karo ir sunormavimo san
tykių tarp rytų ir vakarų. Iš
gelbėjimui gi vakariečių garbės. 
Sovietai sutinka padaryti vaka
ru Berlyną “laisvu miestu”.

Kai kam Washingtone atro
do. jog Chruščiovas yra užsimo 
ięs kaip galima greičiau suves
ti sąskaitas su Vakarais ir už
tikrinti Sovietams tą viską, ka

■ jie yra užgrobę rytu ir centro 
Europoje. Išstūmimas amerikie
čių, anglų ir prancūzų iš Ber
lyno būtų tik pirmutinis žings
nis “stabilizavimui padėties”. 
Po to sektų pripažinimas gele
žinės uždangos kaipo galutinos 
sienos tarp komunizmo ir lais
vojo pasaulio.

Į visas šias propoziciias vete
ranas diplomatas Dulles paža
dėjo atsakyti Mikojanui sugrį
žus į Washingtona už keletos 
dienu. Kokie tie atsakymai bus, 
mes jau galime atspėti: Jung
tinės Valstvbės nekapi’oliuos 
ir nepabugs sovietinių grasini
mų.

Vak. Berlyno Krizis 
Primena Baltijos 
Kraštų Užgrobimą

Dr. K. Adenauerio vaiažios
oficialus biuletenis neseniai pa
skelbė tokį palyginimą tarp 
ankstyvesnės Sovietų agre-ijos 
rytinėje Europoje ir dabartinio 
jos užsimojimo pagrobti vakaru 
Berlyną:*

“Chruščiovas pasakė, jog so
vietu valstybė niekad nevedusi 
agresinio karo prieš kitus: tokia 
politika sovietinei valstybei e - 
anti svetima. Bet Sovietu mi- 
nisteris pirmininkas klysta, jei 
jis mano, kad Eurcprs tautos
turinčios menka atminti.

“Niekas iki šiol dar neužmir-

jų dalyvavimo Lenkijos okupa
cijoje; niekas neužmiršo ir Pa
baltijo? valstybių bei Besarabi
jos aneksijos . . . Štai delko so
vietų pasiūlymai įsteigti vadi
nama laisva Vakaru Berlvno 
miestą mums nėra priimtini "

Skausmai Sutrukdė
Londone neseniai bikvo pa

skelbta garsaus indu fakiro, pa
skaita “K. ... pakelti -kausms. 4 
Paskaitos pasiklausyti atėjo po
ra šimtų žmonių, bet pats pre
legentas nepasirodė.

Del nepakeliamo danties 
skausmo jis. vieton paskaito-, 
nuvažiavo pas dantų gyax toją.

Mažiau Karviu, Bet 
Pieno Bus Gauta 
Daugiau

Sovietams Nepasisekė 
Suardyti Tą Bloką

Madison. Wis. — Nors šiais 
metais Wisconsin© valstijoje 
karvių skaičius bus mažesnis 2 
nuoš. negu pernai, tačiau pieno 
bus primelžta daugiau. O tai 
del to. kad daugelyie «farmu — 
pagerinta karvių rūšis.

Nakties metu žmogus su ge
romis akimis galėtų pamatyti 

I apie 9,000 žvaigždžių.

i Vakarų Europoje auga pasiti
kėjimas ateitimi bei JAV-ėmis

■ ir vis mažiau pastebima baimės 
dėl Maskvos įsiviešpatavimo 
bei dėl komunistų grasinimu.

Vakarų Europa energingai 
kelia savo pramone ir prekvba. 
bando nugalėti finansinius sun
kumus. Tai ypač pastebima še-

■ šiose valstybėse, kurios yra su
dariusios tarpusavės pagalbos 
sutartį.

Chruščiovui tai yra nemenkas 
politinis pralaimėjimas. Prieš 
keletą dar metu nusilpusi ir ne
vieninga Europa atrodė neiš
vengiamai krentanti į komuniz
mo glėbi.

Bet žlugus planams atitrauk
ti Vakaru Vokietiją nuo sąjun
gos su Amerika ir Prancūzija.

Televizija Vaikams 
Nėra Kenksminga

Bostono universiteto tyrinėji
mai parodė, kad televizija tei
giamai paveikia vaikus ir jau
nimą. nes plečia akiračius ir 
sukelia susidomėjimą. Taip pat 

| paaiškėjo, jog televizijos žiūrė
jimas nepakenkia jaunuomenės 
akims, o taip pat nekenkia ir 
mokyklos pažymiams.

Patirta, kad televizijos seki- 
' mas verčia jaunuolius daugiau 
skaityti ir apckritai skatina su
sidomėti nežinomais dalykais.

Žmogus gali būti išsilavinęs, 
bet tuo pat metu kaikuriose 
sritvse pasilikti tikras kvailys.
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Ką Skelbia VLIK’o Pranešimas

Prieš keletą dienų buvo paskleista VLIK’o gaut®ji telegra
ma iš Rcmos, kurioje sakoma:

“L’Osservatore Romano, Vatikano oficiozas, sausio 5 dieną 
paskelbė pirmajame puslapyje vedamąjį, kuriame užtikrino, 
kad techniškai juridiškos priežastys, kurios trukdo Lietuvos 
pasiuntiniui atnaujinti kredencialus, nereiškia Lietuvos pasiun
tinybės prie Švento Sosto panaikinimo ar Sovietų Sąjungos 
užgrobimo pripažinimo.”

Pasiremdami šiuo pranešimu, kaikurie ėmė entuziastiškai 
skelbti,- jog "Lietuvos atstovybės veikla Vatikane nenutraukia
ma” ir viskas pasilieka geroje tvarkoje, girdi, taip kaip Wash
ingtone. Deja, taip nėra.

Iš to, kas mums į trumpa laiką sekėsi patirti, yra aišku, jog 
Lietuves atstovybės statusas yra pakeistas, o dabartinis pasiun
tinys Stasys Girdvainis nepripažintas ir jam nebuvo suteikta 
progos įteikti savo kredencialus. Tai koks gi čia gali būti pri
lyginimas prie Lietuvos atstovybės padėties Washingtone, kur 
nei Trumanas, nei Eisenhoweris ųęra taip pasielgęs su Lietuvos 
atstovu.

Telegramoje sakoma, jog Lietuvos pasiuntinybė veiksianti 
Vatikane ir be St. Girdvanio, kaipo atstovo. Bet ką ji tuomet 
reikš? Tai bus tik paties popiežiaus agentūra grynai religiniams 
reikalam-.- Lietuvos ji vis vien neatstovaus.

Gsn. De Gaulle Prancūzijos Prezidentas
------------------------------------------- f—

Išbuvęs septynius mėnesius premieru ir atlikęs nuostabias 
reformas Prancūzijos pelitiniam gyvenime, generolas De Gaulle 
užėmė prezidento vieta. Kaip žinome, pagal naują konstituciją, 
prezidento galia yra daug didesnė, negu kad buvo pirmiau. 
Todėl ir De Gaulle, nors ir būdamas 68 meįų amžiaus, dar galės 
suvaidinti svarbią rolę savo septynių metų prezidentavimo ei
goje.

Bet pakeitimai konstitucijoje neišriš© visų problemų, su 
kuriomis dabar susiduria Prancūzija. Toji šalis yra apti ban- 
kruto ir tik griežtos finansinės ir ekonominės priemonės įstengs 
subalansuoti biudžetą. Prancūzai mėgsta gražiai gyventi, bet 
nėra linkę sunkiai dirbti ir mokėti valdžiai taksu.

Komunistai yra įsigalėję darbininkų unijose ir viską darys, 
bd sulaikius ekonominį krašto sustiprėjimą. Kaip išlaisvinti 
tas unijas iš raudonųjų jungo, bus vienas svarbesnių prez. Dė 
Gaulle rūpesnių.

Toliau, Alžirijos klausimas pasilieka neišrištas ir kovos su 
arabais tebesitęsia. Apie 500,000 prancūzų kareivių yra pri
rišti toje šiaurinės Afrikos dalyje. Iki šiam laikui De Gaulliui 
nepavyko prikalbėti arabus paliauti kariavus.

De Gaulle.turi plačių ambicijų ir vakarų Europoje. Jis sie
kia išgauti pripažinimą Prancūzijai “didžiosios valstybės” titu
lo; jis reikalauja, kad būtu sudaryta formali Jungtiniu Valsty
bių, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos sąjunga rišti svarbes
nes politines problemas. Jei tas įvyktų, tai vakarų Vokietiją 
būtu pastumta i šalį. Nei amerikiečiai, nei anglai nenori to 
padaryti, nes vakaru Vokietija reikalinga apsaugai nuo sovie
tinės agresijas.

De Gaulle siekia reformuoti ir NATO pagrindus ta prasme, 
kad jame vadovaujančią rolę vaietyntų prancūzai, o ne ameri
kiečiai, kaip dabar kad yra.

Savaime aišku, jog visi šie ambicingi De Gaulle užsimoji- 
rųąi nebus realizuoli. Kai tas pradės aiškėti, tai ir paties De 
Gaulle žvaigždė ims temti ir Prancūzija gal atsidurs panašioje 
chartinėje padėtyje, kaip ir iki šiam laikui.

Kardinolas S. Vūinsly .ir. Lietuvą

Dabar j' d pradeda aiškėti, kodėl naujas popiežius Jonas 
XXIII užtienkė duris į Vatikaną Lietuvos ir Lenkijos atsto
vams, kurie jau ten išbuvo apie porą dėšėtkų metų. Pačios 

katalikų agentūros: “Inter-Catholic Press Agency” pranešimu i
.Ui •*/. * J. TyįM’- S. ,’|

tas viskas buvė padaryta religiniais sumetimais, turint galvoje' 
sųstiprmįmą Bažnyčios stovio už geležinės uždangos, pirmoje

> ***** ' * ir 1 ' Į
eilėje Lietuvoje ir Lenkijoje.

’ Vatikanui pripažinus “de faęto” esamą padėtį tose šalyse, 
atsirasią galimybių pagerinti ten ir Bažnyčios būvį. Tokią, 
mintį, kaip žįnonąe pakišę popieriui atvykęs iš Lenkijos kardi
nolas Stepcnas Višinskis. Iš visko matyti, jog tas kardinolas j 
gavo sutikimą iš popiežiaus globoti ir katalikif bažnyčią Lietu
voje, skiriant ir palaiminant naujus tam kraštui vyskupus. At
eityje, lietuviai kandidatai į vyskupus, pagal to plano, turės 
vykti į Varšuvą ir gauti lenkų kardinolo pašventinimą.

Tuo būdu čia vėl pasireiškė lenkų bažnytinės intrygos. 
Kai pabaigoje 14-to šimtmečio Lietuva buvo apkrikštyta, tai 
lenkų arcivyskupas Poznąniuje tvarkė bažnytinius reikalus 
Lietuvoje. Kaip atrodo, tai dabar kardinolas Višinskis įkalbė
jo popiežiui atsižadėti nepriklausomos Lietuvos, kad lenkai ga
lėtų paimti savo kontrclėn to kašto dvasiškiją.

Tokios kombinacijos nėra garbingos, ypatingai šiuo metu, į 
kai Lietuvos žmonės yra priversti ginti ne tik savo laisvę, bet j 
ir pačią gyvybę. Kaip jie dabar jausis nugirdę, jog .Vatikanas 
faktinąi užgyrė raudonų maskolių režimą Lietuvoje mainais ūži 
beverčius pažadus bažnytinėje srityje?

Laisvasis pasaulis jau turėjo progos įsitikinti, jog kokie 
nors “appeasementai” diktatoriams nieko gero neatneša. Prie
šingai, kokios nors nuolaidos ir pataikavimai agresoriams tik 
padidina pastarųjų apetitus. Ne kitaip bus ir su Vatikano pra
dėtu bandyti laimėti Kremliau prielankumą, nuskriaudžiant 
Lietuvos ir kitų pavergtų kraštų žmones.

—~   - - -  . 

“Chicago American” Apie Išverstas
Į Angly Kalba Lietuviu Liaudies Pasakas

Tinkamai Įvertina Šiuos 
Mūsų Liaudies Kūrinius

Dienraštyje “Chicago Ameri
can’ iš gFųb'ažio 21 d. filpb įdo
mus į vėdinimas knyges '‘Lith
uanian Fdric Tales", kurią išleido 
amėrikieęįu Gėrąid J. Rickąrd 
leidykla New Yorke. (Kaina: 
$4.50). Šias pasakas parinko ir 
į anglų kalba išvertė plačiai ži
nomas lietuvių rašytojas Ste
pas Ząbąrskąą. |

Ręcėjįzijoš’’ autorius '■— žurna
listas Stanley' Pieza ’“Chicago 
American” skiltyse minimos 
knygos pasirodymą apibūdina 
tokiais žodžiais:

Štai angliškai kalbančiam pa
sauliui naujiena — Lietuvos 
liaudies pasakęs — iš to mažo 
gintarais išgarsinto Baltijos 
krašto.

Lietuvių liaudies pasakos yra 
išverstos į prancūzų ir kitas 
kalbas, o gyvenęs JAV-se išvy
tas iš kemurristų šiuo metu pa
vergtos Lietuvos, Stepas Z^bars- 
kas paruošė ši į anglų kalbą ver
timą, sugavęs tikrąją lietuvių 
liaudies pasakų dvasia.

Lietuviu liaudies pasakos yra 
^enos, kaip sena' yra yra ir jų 
kalba, viena sunkiausiųjų kita
taučiui pramokti. Tiktai profe
sionalai kalbininkai bandė ją

į išmokti. Sakcma, kad ši kalba 
vra labai artima sanskritu kai
li- ' bai.
j Tik pastarųjų 50 metų bėgyje 
tos pasakos buvo surašytos khy-Į 
go.se; šių pasakų dauguma genty 
karte isį gėnfkartės buvo atein
ančioms kartoms perduodamos 
motinu ir senelių.

Pasakos turi savyje žavius 
anekdotus Apie burtininkes, ku
rios vadinamos- raganomis, apie 
princus ir pįinces, ir protingus 
kaimiečius; Kurie pralenkia net 
velnius. Tw pasakos yra kupi- 

| nos patoso ir humoro. Kiekvie- 
j na turi moralės pamokos.

Autorius Zobarskas savo kny
gai parinkę 36 klasikines pasa- 

‘ kes ir kiekviena yra nemažiau 
į patraukli, už brolių Grimm’ų 
į pasakas. Pavadinimai yra ne- 
| paprasti, lygiai kaip ir pasako
je sekamas turinys: “101 bro
liai ir 101 žirgai”, “Eglė”, “Kaip 
turtuolis prailgino dieną”, “Ka~- 

' rąliąųs sūnus, kuris išmoko vog
ti” ir “Kodėl Saulė šviečia die
nos metu, o mėnulis naktį”.

Kiekviena pasaka yra žaviai 
iliustruota Ados Korsakaitės, 
pląęiai žinomos lietuvių meni
ninkes, kuri irgi rado pieglau- 
dą šioje šalyje.

“Lithuanian Folk Tales” yra 
knyga.— senierns ir jauniems.

Mano Pastabos
Ką Anksčiau Skelbė

Man papuolė į rankas Chica- 
ges raudonųjų gazieta. Skaitau 
ir negaliu įtikėti, kad tai būtų 
tas pats raudonųjų organas, ku
ris pasiodė tuojau po revoliu
cijos Rusijoj ir bolševikų val
džios įsigalėjimo.

Kaikurie mūsų dar pamena
me, kaip “Vilnis” prakeikė tuos 
laikraščius, ir biznierius, kurie 
palinkėjo savo kostumieriams 
linksmų Kalėdų ir Naujų Metų.

Tada “Vilnis” sakė, kad Ka
lėdos, Nąuji Metai ir šventėse 
sveikinimai bei linkėjimai, yra 
kapitalistų išgalvoti ir reikia 
prieš tuos burtus kovoti Visais 
galimais būdais ir neremti tų 
biznierių, kurie nesutiks su rau
donųjų įsakymais.

O Ką Dabai* Jie Sako?

“Vilnis” ragina visus savo 
Chruš.čįpyo vįeros gąrb.intojūs, 
siųsti ne kalėdines atvirutes, 
bef “Vilnęį” sveikinimus ir 
sveikinti savuosius per “Vilnį”.

! Pavarčiau “Vilnies” kalėdinį 
numerį ir randasi tie sveikini
mai, kiek tik jie galėjo jų gau
ti. Q visai ne kažin kiek jų gau
ta. Bet kas įdomu, kad kur tik 
raudonųjų garbintojų sveikini
mai tai pridėta gimimo vieta, 

. reiškia — kaimas, parapija, ap- 
i skritis, vadinasi, pasiroda, kad 
i kilę iš Lietuvos.
I -------------------------------------- --

Bando Pasigerinti

Sutinku viena raudoną smuk
lės savininką ir užvedžiau kal
ba apie Kalėdas ir pasiteiravau, 
kodėl jie pasisako Kalėdų lin
kėjimuose, kad paeina iš Lietu
vos. Matai, sako — “mūsų laik
raščiai eina ir i Lietuvą, tai’ su 
laiku atsidarys keliai ir į Lie
tuvą važiuoti, tai bus kaipo do
kumentas, kad mes būdami A- 
merikeje, rėmėme darbininkų 
spaudą, kuri remia sovietų val
džia. Tad, jei teks-parvažiuoįi į' 
Lietuva, tai Lietuvos valdžia 
žinos, kad mes esame jų drau
gai.

— Lazdynas.

Ilgus šimtmečius vaidinti ga- ’ 
Įėjo tik- vyrai; moterys negalėjo 
būti aktorės.

STANDARD FEDERAL ištisą pusę šimtą metų kiekvienam taupyto- 
jui išmokėdavo pagal pareikalavimą. Depresijos, karo ir sunkiausiais mūsų 
ekonominio gyvenimo metais STANDARD FEDERAL kiekvienam taupy
tojai išmokėdavo aukštą dividendą.

įment.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

41M Archer Avenue Chicago 32 Phone Virginia 7-1141
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 valandos po pietų.

Ketvirtadieniais hub 9 vai. ryto iki 8 vai*, vak. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Seniau tekdavo nugirsti tokį 
pasakymą: “Koks tu gali būti 
gudruolis, jei neatskiri pelėdos 
nuo apuoko?”

Bet ar daugelis mūsų suge
bėtų šiandie atskirti tas dvi 
paukščių rūšis? Tokių specia
listų atsirastų nedaug. Išeina 
taip: išmokstame daug ko nau
jo,, bet daug pamirštame, ką 
seniau žinojom.

—oo—
Vienas chicagietis pasiuntė į 

Vatikaną tokia telegrama: “Už
darydami Lietuvos pasiuntiny
bę — pagelbėsite tik raudonam 
velniui”.

Kas ne kas, bet tokis įspėji-

yra dabar. Į Kremliaus atstovas
—oo— atvykęs i W ashingtoi

Nieko nuostabaus, jei sovie- kė jog Sovietai neal 
tiška raki'eta, aplėkusi Mėnulį, Į vakarų Berlyną. Tu 
pradėjo suktiš aplink Saulę. 
Kur gi ji vargšė dėsis? J Rusi
ją jos daugiau ir pyragu nepri
viliotum.

Romansas, tai yra toks jaus
mų stovis, kuriame mes pir
miausia apgaudinėjam patys sa
ve, o paskiau bandom apgauti 
ką nors kitą...

Kad žiemos laikotarpis neat
rodytų jums taip niūrus ir var
ginantis, prisiminkite, jog ir ja
me galima rasti šiokių tokių 
grožybių. Štai vienas žiemos 
vaizdelis, kuri nupiešė mūsiš
kis' dainius:

Sniegas — žiedas prieblandos. 
Sniegas — vakaro sparnai. 
Sniegas — daina be gaidos. 
Sniegas — tirpstanti sapnai.

mu kaikurie korespondentai ap
sidžiaugė. bet neilgam. Greita: 
paaiškėjo, jog tą kėlią bolševi
kai laikys atdarą tam, kad a- 
merikįečiai galėtų išsikrausty
ti iŠ Berlyno. — Eolas.

Paminės Auksini 
Vedybų Jubiliejų
Chicago. — Antanas ir Vero

nika Veliai-Wells, 7219 S. Rich
mond St., šį šeštadienį, sausic 
10 d- iškilmingai paminės ve
dybinio gyvenimo 50 metų auk
sinį jubiliejų. Jų sutuoktuvės 
įvyko 1909 m. sausio 11 dieną 
Town of Lake kolonijoje. Chi- 
cagoje.

Jie išaugino penkių vaikų
mas turėjo atkreipti 
viršūnių dėmesį.

—oo—
Teisėjas į šoferį, kuris sužei

dė gatvėje senutę:
— Kodėl nepaputei rago, jei 

matei kad gali parblokšti ją?
— Ponas teisėjau, nenorėjau 

išgąsdinti tos senutės...
; — oc —

Besirūpinant ir išgastaujant 
del panaikinimo Lietuvos atsto
vybės prie Šventojo Sosto, ver
tėtų prisiminti Šie vienos mūsų 
giesmės žodžiai:

“Kaip ąžucls drūtas prie Ne
munėlio, lietuvis nieko neatbos; 
kaip eglė kur prie šešupėlio ir 
vėtroj ir žiętrią žaliuos...”

—oo—

Vatikano' Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta, krinta... 
Iš tyliųjų debesų, 
Iš tolių erdvės dausų, 
Čia į žemę, kur sutemę 
Nuo tamsių rudens laikų 
Stūkso apdarai laukų, —
Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta, krinta.

Bet kai jau perdaug nukrinta 
sniego ir užklumpa kieti šal
čiai, tai galvojame ne tiek apie 
poeziją, kiek apie... Floridą!

—oo—

Moteries veido išraiška yra 
daug svarbesnė, kaip drabužiai, 
kuriais ji dėvi — pareiškė vie
nas amerikietis rašytojas.

Gali taip būti vasaros metu,
Svečias klausia viešbučio tar

nautojo:’
— Atsiprašau, kuri dabar va

landa?
— Už 20 minučių bus dvylik

ta.
— Bet aš klausiu, koks laikas

šeimą: dvi dukteris Ann ir Es
telle ir tris sūnus — Alfonsą. 
Walterį ir Raymondą. Sūnus 
Alfonsas šiuo metu vra Chica-_ * J •• • v
gos Municipalinio teismo teisė

jas, Walter yra Sears Roebuck 
i and Co. departamento vedėjas, 
j o Raymondas muzikos mokyto
jas ir orkestro vedėjas Western 

i Springs, III. vietovėje. Visi trys 
I sūnūs tarnavo dėdės savo ka- 
j rinėse pajėgose per antrąjį pa- 
1 saulini kara.

Duktė Ann ir josios vyras 
i Helmutt Hinrichs yra South 
j Chicago Heights, Ill. drive-inn 
Į savininkai, o duktė Estelle su 
' vyru Don Pulsis ir šeima gy- 
I vena Muskegan, Mich. Estelle 
■ buvo Muskegan Heights, Mich. 
I miesto iždininkė.

bet šiais laikais su veido išreiš- 
ka nuo šalčio neapsiginsi!

___ r>n___

Praleidę dvi svarbias šventes;' 
Kalėdas ir Naujus Metus, dabar ’ 

įgalėsime pailsėti iki pat Vely
kų, kovo 29 dienos.

Šeštadienį po pietų sukaktu
vininkų namuose, 7219 S. Rich 
mond, įvyks puota, kurioje da 
lyvaus artimi giminės ir gausūs 
pažįstami.

Medutis visiems saldutis.

STANDARD FEDERAL-
Chieagos Stipriausieji įstaiga

TURTAS.......................................... $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS ............................. $ 6,000,000.00

Kad ateityje išvengtum bereikalingų rūpesčių, tai taupyk saugioje 
įstaigoje. STANDARD FEDERAL per 50 metų — nuo 1909 iki 1959 — 
įrodė, kad ji pati saugiausia ir stipriausia.

Chartered and Supervised by the U. S. Goverr 
■ ■
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SLA, 2-tro Apskričio 
Valdyba 1959 Metams

Metiniame SLA. Antro apsk
ričio suvažiavime, kuris įvyko 
Sar.daros vetainėje, So. Bosto- 
e, buvo išrinkta tokia valdyba 

‘959 metams:
Pirmininkas 

lauskas, 
čauskas.

Dvai ecka>

Juozas Ar- 
vice pirm. Povilas Jan- 

sekretorius Juozas 
iždininkas Jonas 
iždo globėjos: J.

Keslerienė ir A. Skudžinskienė. 
Organizatoriai: J. Tumavičienė, 
A. Kriaučialis ir J. Vaičaitis.

Veiklos ir pramegų komisijon 
iėjo: A. Andriulionis, B. 
merytė, J. Jurėnas 
kas, A. Kriaučialis 
i i kas.

Po susirinkimo, vietinės 
43 ir 308 kuopos surengė 
' iams geras vaišes.

KASDIENINIS Naujų Metų Sutikimas 1 
GYVENIMAS Bever,y Shores’In“-

Žiemos sezono šventėse yra: 
madoje celebruoti ir pasilinks- j 
minti. Beverly She res, ind. lie-i 
.’iai kaimynai taipgi šauniai pa- 1

Mūsų Laime Sukuria Ne Vien 
Gerbūvis. Bet ir Gyvenimo 
Sunkenybės

Rockfordo Žinios
Recesija Buvo Palietus ir 
Šio Miesto Gyventojus

nk 
uže

metai, nors ir ned 
mi, bet pramogų 
nimų buvo. Turėti 
išvažiavimai, o po švenčiu ir sa
lėse vyksta parengimai. Turėta 
vaidinimas, du banketai ir Nau
jieji Metai sutikti Lietuvių klu
be iškilmingai. Liet, vyrų cho
ras rengiasi Vasario 16-sios mi
nėjimui. Pagrindiniu kalbėtoju 
pakviestas iš Chicagos dr. J. A- 
domavičius. 
vasario 22 
tiniu šokiu

I sitiko Naujus Metus pas p-nus į 
A. V. Brashy - Brasiškius jų 
puikioje viloje. Kaikurie del 
blcgo oro negalėjo atsilankyti. |

Dalyviu tarpe buvo: Krisčiū-1 ka?met 
nai, Rakauskai, Radziai, Prako- 
pai, J. Burek ir kiti. P-nia Ve-, 
ra Brashy buvo pagaminusi ka- 

i rališka vakarienę, o gėrimų ir
gi netrūko. Pasitinkant Naujus Į 
Metus buvo 
ru linkėjimų 
šės užsitęsė 

Kai kurie 
mi : savo namus kalnuose, tu-, 
rėjo vargo juos pasiekti, nes 

nebū i v*sas smiltynas buvo pavirtęs 
' į leda. . S1.a mes ,f i Keletas musų tautiečių, pa- 

laimingas, jIik? žalt? ora’ Jau aPleid° Be’' 
j verly Shores, Ind. ir šildosi Flo-į 
ridoje. Jų tarpe yra Dr. A. Juo- 

I zaitis su žmona, p-nai M. Jo- 
varauskai ir kiti. Vėliau gal ir 
daugiau atsidurs Flcridoje.

— Kaimynas.

Naujų Metų proga daug 
mums palinkėjo laimės, o 
tucm pačiu atsimokėjome jiems. 
Tais sveikinimais norėjome pa
rodyti savo gera širdį, veik ne-Z 
pagalvodami kas gi ištikro ga
lėtų padaryti viena ar kitą as-i 
meni laimingu. Turtai? Gera j 

(sveikata? Lengvesnis ir links
mesnis gyvenimas, ar kas nors 
panašaus? Visi šie dalykai, 
mūsų supratimu, turėtų suda
ryti pagrindą neabejotinai lai
mei.

Bet, deja, tikrenybėje taip 
nėra. Lengvas, pasituri] 
berūpestingas gyvenimas 
na pats smagiausias. JL 
jau žinome iš patyrimo. Žmo-| 
gus ne tada jaučiasi i 
kuomet jo visi norai būna pa
tenkinti, bet kuomet jam ten
ka susidurti su įvairiom kliū
tim ir jas nugalėti, patirti var
go ir iš jo išbristi, pajusti liū
desio kartumą ir ji išblaškyti.

Kaip Įvairios gėlės reikalin
gos saulėtų ir lietingų dienų iš
augimui ir pražydėjimui, taip ir 
žmogus negalėtu atsiekti dva
sinio gerbūvio be šviesesniu ir 
tamsesniu valandų. Nepasise
kimai. trūkumai, rūpesniai ir 
net ligos užgrūdina mus, pra
turtina mūsų protinius išteklius 
ir gelbsti tinkamiau Įvertinti 
visa tai, ko esame atsiekę ir ką 
turime.

Mes, kurie gimėm ir augom 
Lietuvoje, su malonumu prisi
mename praleistą ten laikotar
pį, ners daugeliu atžvilgių gy
venimas tuomet buvo daug sun
kesnis, negu šiuo metu, kai mes 
naudojamės visokiais moderniš
kais patogumais. Ar tie malo
nūs prisiminimai yra tik šian
dieninės mūsų vaizduotės pada
ras? Visai ne. Anais laikais 

; mes patirdavom daugiau rūpes- 
j nių ir vargo, bet tuom pat sy
kiu giliau ir nuoširdžiąu pajus- 

i davom džiaugsmo ir pasiten- 
šokių | tinimo, jei ne vienu, tai kitu

l dalyku.
Klaidinga būtų manyti, jog 

! moderniška technika, lengves- 
I nis ir patogesnis gyvenimas pa
tys savaime galėtų suteikti

J. Dvarec- 
ir V. Met-

Vaikėzai Sudegino 
Zablackio Narna

mes

mainomi

SLA. 
dalv-

išreikšta daug ge- 
vieni kitiems. Vai- 
iki rytmečio.
celebrantai grįžda-

mašinoms rėmai ninkai pigesni. Minėtos Roperi

planus. T a i p j joniniai pastatai šiandien riogso 
medžiui ap- j tušti ir apie 30 akrų žemės ne- 

audimui ■ naudojama.
yra kelio-

Minėjimas Įvyks 
d. Dalyvaus ir tau- 
grupė.
kad daugiau gyvu- 

atsikėlęs iš Chicagos
Tikimasi, 

mo Įneš ; 
teisininkas J. Kutra su žmona. 
Jau Įsigijo namus. Tai tiek iš 
Rockfordo padangės.

— Žvalgas.

. bininkų buvo pakviesti i darba 
ir nauji priimami.

i Pereiti metai bus atmintini 
Ką žada ateinantieji metai,, tiems žmonėms,, kurie neteko 

.ai dar klausimas, pagyvensime į darbo, ypač, Įmonėje Roper 
— pamatysime. Rockfordas, tai Steve Corporation, kuri išsikėlė 
stambus industrijos centras, dau ; Į Kankakee, Ill. Čia n .eko dar
giausia išdirba didelėms auto- bo apie 700 darbininkų ir dau- 
mobilių korporacijoms mašinas, guma, jau senesnio amžiaus. Be 

nauji to, Burston, guminių kojinių
modeliai, reikia ir naujų maši- mezginio Įmonė išsikėlė i pie
nų, taigi išdirbami nauji paten- tines valstijas, mat tenai darbi- 
tai, nuliejami 
ir kitos dalys, pagal inžinierių ■ Stove Corporation Įmonės mili- 
išbraižytus 
pat išdirba
dirbimui mašinas, 
stakles. Be to, yra kelio- Lietuviams dar buvo liūdni 
lika medžio išdirbysčių baldų metai, nes iš gyvųjų tarpo išsi- 
ir kitokių gyvenimui reikalingų skyrė 27 žmonės, o gimimų ir 
reikmenų, kojinių mezgimų ma-; atvykusių tik ant pirštų suskai- tien žiniomis, aštuoni iš dešim 
šinų. Be šių įmonių, dar yra , tomą. Nors likusieji senieji dar ties jaunavedžių Amerikoje tu 

i šriubų, spynų, zovieskėlių ir laikosi, bet įvairios nelaimės, ri bendrą taupymo sąskaitą. 
: kitų namams bei statybai reik-: 
menų, Įmonių. Yra ir smulkes- | 
nių įmonių, kur tedirba po 
lis žmones.

American Bankers Associa

ke- ■ Parduodamas Namas Floridoje
didėja.
puikiai

Lawrenc?, Mass.
Lenoj apie 2 vai. 
jaunuoliai 
Gintauto 
neesant.

— Kalėdų 
po piet du ; 

buvo isilaužę i J. 
namu.?. Jam namie 
įsilaužėliai susikūrė .

žino, kad 
ypatingai 

a. bet regė-

i a i

ilpnas. Jie
alyginus, yra ugri ir toks buvo gaisras, kad
ypatingai su- sudegė trijų aukštų namas. Ten !

eba pastebėti kiekviena, kad gy enęs John Zablackis, vie-
r lėtai judanti ribjektą, bet ne- na.s baltiniais spėjo išbėgti.
ali įžiūrėti nei udomai stoviu- Šalti? buvo didelis ir pagel- j
io žmogaus ar daikte. Elniai bė o kaimynai, davė palta ap-
eturi geros uoslės; tačiau jie sirengti. Kiti gyvenę — Over-

1 n i ’• 1 < * is: bėgdami da- ka su sūnum, dar spėjo išbėg-
nai iri išgirsta, pavyz- ti su šiltais drabužiais. J. Zab-1
z] m 11 du K a c ir Šauksmą. lackas labai gailinąs savo pija-į
Elniai būdam i bandoje, lei- pino, kuris paįvairindavo jo die-

žia pirmvn eiti stirnoms; pati- nas. bet liko gaisro sunaikin- i
Ci I 1 o'1 1 • l C* 1 a vieta tik bū- tas.
ami tikri, jog negresia joks Bet ir padegėjam neteko tuo (
•a voj us. truku ilgai džiaugtis, nes žmo-

XT e d ž i o t o i a i dsįžįsta elnių bei nės juos pasekė ir pask’&i nu-
ried žiu paproc 11as ir. juos me- rėdė policijai.

i Z' i o * i O O 1 1 /N ofa siu žvėrių --------------

emazai
bei 
tiiu

palinkimus. 
Amerikoje

Akliesiems Rašto Išradėjas

Akliesiems rašymo ir spaus
dinimo sistemą sugalvojo pran
cūzas Louis Braille (1809-1852). 
Jis pats apako būdamas vos 
trijų metų amžiaus.

Toji “Braille sistema” turi še
šių iškeltu taškų 63 skirtingus 
derinius.

Žmogus senesniame amžiuje 
tampa išmintingesnių, nes jam 
pradeda pritrūkti jėgų ir svei
katos kvailybėms.

j Taigi, Rockforde lietuviai 
Įvairių darbų. Bet pereitieji 
tai nebuvo džiugūs, nes ir

. su darbais buvo sunku. Nemaža [ 
i darbininkų buvo atleista, ypač, i 
atvykusių iš pietinių valstijų, o 
kiti turėjo darbo kitur ieškotis, 
o kai kur ir darbo valandos bu
vo sutrumpintos, nors spaudoje 
ir buvo rašoma,- kad nėra jokios 
depresijos, o tik recesija. Ypač, 
tą pajuto daugiausia jaunieji,, 
kurie savo sutaupąs sudėjo i 
moderniškus pastatus ir ilgiems 

' išsimokėjimams. Tuo susirūpino I 
ir biznieriai, kuriuos palietė. 
Dar ir dabar matosi tuščiu krau 
tuvių.

turi
me
čia

Bargenas Saulėtoje Floridoje

Lietuvių apgyventame mieste 4 butų po 5 didelius kamba
rius moderniškas namas. Parduosime pigiai, priimsime i mainus, 

Į' ką jūs turite. Dėl susitarimo: Charles Suromskis, 6950 S. Ogles- 
Metams baigiantis, dalis dar-I by. Tel. Midway 3-9009 arba: 4110 EI Prado Blvd., Tampa 9. Fla.

Dti sautuv 
ima medži 
kus ir strė

oes
vai

s ir briedžius me
ti pagalba, telei- 
oklei

Iš Elizabeth, N. J

tik

Palyginus Dvi Matavimo 
Ir Svorio Sistemas

Rūtos Draugija, Elizabeth, N.
J., sausio 11 d. rengia vakarą, i 
kuriame bus suvaidinta A. Mer- I 
kelio “Jaunimėlis”.

Programa išpildys Brooklyno į 
vaidintojai ir tautiniu 
grupė.

Vienas mūsų skaitytojas 
klausė koks skirtumas yra 
pe Europoje ir Amerikoje var
tojamu matavimo ir svorio sis
temų. Girdi, iš Lietuvos gauna
mos šios rūšies skaitlinės, jam 
nėra suprantamos.

nėra taip lengva išpil- 
skaitytojo prašymą, bet 
me nors trumpai pažy- 
irtumus.
is kilogramas (arba kilo)

nors

pa- 
tar- Vasario 16 Šventė

Lawrence, Mass.
. _ , I mums negirdėta, neregėta lai-

Amerikos Lietuvių Tarybos I _ . , . ... . n

meti si
Vien;

yra lygus 2 ir vienam ketvirta
daliui amerikoniškų svarų. 450 
gramu lygus 1 ir aštuntai daliai 
svaro; 30 gramų sudaro viena 
mūsiške unciją.

Vienas litras skysčio prilygs
ta 1 ir ketvirtai daliai kvortos; 
pusė litro yra truputis daugiau 
kaip paintė.

Vienas
gesnis ui 
ras metr

Lawrenco skyrius ruošiasi 
kilmingai paminėti Vasario 16-' 
ja. Minėjimas įvyks vasario 8 j 
d. 2 vai. po piet Lietuvių Pilie- 1 
čiu Klubo svetainėje, 41 Ber
keley St.

Pakviesti kalbėtojai: kongres-1 
manas T. Lane, miesto meras 
J. Buckley ir kiti. Bus ir me
ninė programa. Taigi, nepa
mirškime tos dienos ir visi da
lyvaukime šiame minėjime.

me, apie kurią tiek daug girdė- 1 S” I jome Naujuose Metuose. Tik
roji laimė glūdi kūrybiniame 

I darbe, rūpesniuose apie kitus, 
pasiaukojime kilnesnių tikslų 
.siekime ir ne vien linksmuose, 

i bet ir liūdnesniuse gyvenimo 
' momentuose. — Alfa.

Sausio 10-tos Dienos. 
Kviečiame Tamstą 
Atvykti i Mūsų Dviejų 
Metų Sukakti Naujame 
Name, Vykstančią Nuo 
Gruodžio 29-tos Iki

^SAFETY OF V A 
YOUR SAVINGS

INSURED
L

A u p to z?

Kas Kaltas Del Pasisekimo?

Gyvensime Daug Ilgiau

Su naujų metų pradžia bus atžymėta mūsų 34 metų tau
pymo tarnyba. Chicago Savings Bendrovė kviečia Tamstą 
atvykti Į šia mūsų metinę sukaktį. Namo prieangyje turė
site progos pamatyti milžinišką 600 svarų -keiką, turintį 
mūsų namo pavidalą.

metras yra truputi il- 
mūsiški “vardą”. Tik- 
ilgis siekia 39 ir treč- 

). Metras turi 100 cen- 
arba 10 decimetrų, 
lis turi 2.54 centimet-

Pažanga medicinoje prailgina 
mūsų gyvenimą. Kuomet 1941 
metais apdraudų kompanijos J. 
V. pripažino, jog vidutinis žmo
gaus amžius yra 62 metai, tai 
dabar tu kompanijų atstovai,

OUR 34 A »

gražu, svetur neramu

Po sėkmingo koncerto pianis
tas Victor Borge tokiais žo
džiais prabilo į publiką: “Aš suvažiavę New Orleans, viduti- 

i norėčiau šia proga priminti, kadi nio amžiaus ilgį oakėlė iki 68 
šiandien čia koncertuoti mane'metų. Reiškia, gyvensime il- 

' privertė mano brangi žmona irigiau.
’ penketas vaiku, kurie reikalau------------------
Į ja iš manęs pinigu.” Į Darbas duoną pelno, tinginys-

----------------- Į tė — vargą.

Mūsų bendrovėje yra įvesta daug naujų patarnavimų ir 
patogumų. Mielu noru paaiškinsime, kaip ir Jūs galėtumėte 
pasinaudoti tais patarnavimais. Jūsų santaupos yra pilnai 
apsaugotos, visiškai apdraustos, ir kiekviena taupmena bei 
paskolos eiga yra patyrusio specialisto priežiūroje.

Vaišinsime visus skania kava ir kitais gardumynais. At
siveskite savo šeimą ir draugus aplankyti Chicago Savings. 
Užeikite ir pasivaišinkite. Kiekvienas, turįs pas mus tau
pymo sąskaitą, gaus dovanų gražiai įrištą keiką.

Mūsų turtas virš $30,000,000.00.
PASTATYTI NAMO UŽPAKALI..AUTOMOBILĮ GALIMA

♦ OUin °f Furniture s 
flppliance8

1800-02 WEST 47th STREET
Corner Wood St.

LAfayette 3-7771-2
CASH OR CREDIT

Open Mondays and Thursdays 
from 9 A. M. to 9 P. M.

CHICAGO

Monday ..
Tuesday
Wednesday
Thursday ■

★ Friday ...
★ Saturday .

6 Rovehill 6-7575

.12:00 noon to 8.00 P.M. 
.9.00 A.M. to 400 P.M. 
.......................... Ctoted all day 
.900 A.M. to 8:00 PM.

"To DieOWSSOCIATIO N
. 6245 i.
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Lietuvos Atstovybes Uždarymas 
Vatikane Reikštų Užgirimą Vergijos
Kurgi Pradingo Vatikano 
Moraliai Principai?

Žinios, kad Vatikanas 
giasi uždaryti Lietuvos ir Len
kijos atstovybes prie Vatikano 
sukrėtė visus lietuvius ir sukė
lė daug susirūpinimo ir pasi
piktinimo. Vienas Višinskis sa
vo žiaurumu padarė didelę kar
jerą, komunistinėje Rusijoje. 
Kitas Vyšinskis, kardinolas, gal
būt anojo giminaitis, bando 
padaryti didelę karjerą komu
nistinėje Lenkijoje. Gomulka 
jam leido važiuoti Romon po
piežiaus rinkimams ir, pagal 
spaudos žinių, tas kardinolas, 
figai užtrukęs Romoje, daręs 
žygių pas popiežių, kad Vati
kanas pripažintų 
Lenkijos režimą 
daugiau koncesijų 
nyčiai.

Nėra dūmų be
katalikų dienraštis Čikagoje ra
šo, kad “gandai kartais nėra iš 
piršto išlaužti”. Nėra jokios 
abejonės, kad šitas klausimas 
buvo Romoje svarstomas. Ra
šant šiuos žodžius dar nėra ži
noma koks galutinas sprendi
mas šiuo klausimu yra ar bus 
padarytas, bet vien jau šitokio 

kenks

ren-

komunistinės 
kad išgauti 
kataliku baž-

ugnies. Net

ta, tai žinoma, atsiras daug te
ologijos magistrų ir daktarų, 
kurie keletą metų studijavo so
fistiką, kad viską gudriai išaiš-

neturi divizijų, jo jėga yra mo
ralė. Moderniaisiais laikais 
žmonės jau nebijo laisvai pro
tauti ir moralių principų pažei
dimas padarys < 
čiai katalikų bažnyčiai, 
gi Vatikanas tebetiki, kad bol
ševikai pildys savo pažadus? 
O jeigu trumpą laiką ir pildytu, 
visgi nėra jokios moralės tame 
jeigu silpnesnių teisės pašven
čiamos stipresnio naudai.

Padėtis rimta. Lietuviai vi
suose pasaulio kraštuose priva
lo kuogreičiausiai protestuoti, j 
Daugelis lietuvių katalikų yra ' 
geri patriotai. Lietuviams kata
likams šitokiame reikale nėra 
būtinas besąlyginis ] 
mas popiežiui. Įvairių tikybų ir 1 gražįs prašymai ir žodžiai gali 
įvairių pažiūrų lietuviai privalo ! daug nepagelbėti. Jeigu Vatika- 
kelti savo balsą, siųsti telegra- Į nas pripažintų Lietuvos nepri- 

, ne
jaugi susipratę lietuviai ir to
liau duos savo sunkiai uždirb-

daug žalos pa- j kinti ir pateisinti šitokį elgima- 
žnyčiai. Nejau-' sį. Galų gale bus taip suktai

aiškinama, kad čia ne Vatika
nas kaltas, kad mes patys kalti, 
kaltas mūsų pačių “neapdairu
mas ir neveiklumas”. Tie žmo
nės, kurie taip gerai moka vai
dinti didžiausių moralistų rolę, 
tada sakys moterėlėms “Dievas 
mus baudžia už nuodėmes.”

Reikalas yra rimtas ir visur 
ir prie kiekvienos progos mes 
turim protestuoti visam pasau
ly kur tik yra lietuvių neišsi-

paklusnu- žadėjusių savo kilmės. Bet vien

mas, laiškus protestuojant prieš klausomybės panaikinimą, 
bandymus pripažinti mūsų tė-Į j • .....
vynės prijungimą prie Maskvos.
Nejaugi Vatikanas tebegalvoja, i tus” pinigus Vatikanui, tiesiogi- 
kad tikslas pateisina priemones, j niai ar per jo tarpininkus? Ma- 

. • - j nau ir Amerikos lenkai padarys
ryšy su 
pajamas 

Amerikos

kuomet nors gal bus plačiau ir: 
detalingiau iškeltas aikštėn. Sa-' 
koma, dar nėra galutino spren
dimo, gal tai tik išbandymas 
kaip žmonės į tai reaguos. Pa
prastai visas diplomatinis kor
pusas prie Vatikano yra kvie
čiamas Kalėdų proga .sveikinti 
popiežių. Jeigu šiemet Lietuvos 
ir Lenkijos atstovai nebuvo pa- ' 
kviesti, tai jau ir tas yra įžei
dimas. Kuomi gi jie prasižengė?

Mes netekom tėvynės, laisvės, 
giminių, turto. Lietuvos atsto
vybė prie Vatikano yra simbo
lis 
tam 
yra 
mus 
teisės, 
koncepcijų ir jeigu tas siūlelis 
būtų nutrauktas, tai nusivyti-Į už 
mas pasidarytų begaliniai skau
dus ir gilus. Pripažinimas Lie
tuvos nepriklausomybės panai
kinimo iš Vatikano pusės reikš
tų sulaužymą pamatinių tarp
tautinės moralės dėsnių. Dabar
tinė katalikų bažnyčia nepriva
lėtu pritarti despotų smurtams. 
Šitokios skriaudos lietuviai per 
amžius neužmirštų.

— L. Banys.

nepriklausomos
tikra moralė užuovėja
tas siūlelis, kuris 
prie ko tai aukštesnio, prie

teisingumo ir moralių

Worcester, Mass
Naujai išrinktam į valstijos 

seimelį atstovui Vytautui Piga- 
gai, gruodžio 29 d. jo žmona 
Vivian padovanojo gražią duk- 

j relę. Tai pirma dukrelė jų šei- 
i moję. Motina ir duktė jaučiasi 
S gerai. Linkime gražiai augti!

Pažvelgus į Mūsų Veiklą 
Netolimoje Praeityje

čios, Gedimino kalne, parapijos 
suruoštoje gegužinėje', vien tik 

: Worcesterio lietuviai išpirko 
Amerikos laisvės paskolos bo- 
nų už 117,000 dolerių.

; Rytojaus diena vietinis dien
raštis “Telegram” rašė ir ste
bėjosi iš kur tiek vietos lietu
viai gavo dolerių, kuomet buvo 
sekmadienis ir bankai uždaryti. 

(Vadinasi, Worcesterio lietuviai 
buvo sargyboje, ne tik Lietu
vos. bet ir Amerikos. Tai buvo 

j seniau ir ta dvasia senųjų lie- 
! tuvių dar neužgesus ir šiandien. 
Bet, kai jų eilės mažėja ir kas

nuliūdime palik 
augusius du si 
bančius lietuvis 
kus.

Gruodžio 29 d. 
pinėse palaidota 
lokienė, palikusi 
dime vyrą Andrii 
stiniene. sūnų Al 
ri Skrinskiene.

Lietuvos, j
tai' kai

jungia Rialto teatre, Millbury gatvėje, • atsiranda arba, tik likusieji se-

Tai buvo 1918 m. kovo mėn., 
vieną gražų sekmadienį,' galėtų tęsti toliau, tai mažai te-

30 d. N 
alaidotas 
sulaukės

• kaip kad daro bolševikai. Ką 
reiškia gauti koncesijų, lengva- aptinkamas 

. tų? Tai reiškia gauti sau nau
dos ir tas galų gale susiveda 
prie tų garsiųjų “30 sidabrinių”.

But-o laikų viduramžiuose ka
da už nesutikima su popiežiaus 
nuomone žmonės buvo siunčia
mi i laužą. Dabar tas jau neda
roma. Ir ekskomunika šiais lai
kais jau sunkoka panaudoti. 
Taigi, laisvoje šalyje lietuviams 
nereikia bijoti savo nuomonę a- 
pie tai pareikšti.r sauh .“Draugas” s. m. gruodžio 23 „.

!d. numeryje rašo: “:Nors jš Va- brohai 
1 tikano pusės gal yra maziausis i ratįįĮęaj 
pavojus Lietuvos Pasiuntinybei ■ 

i netekti jai reikalingo statuso ir 1 
pripažinimo, bet ir ten del mū
sų neapdairumo ir neveiklumo 
gali būti pažeisti Lietuvos ne
priklausomybės bylos reikalai”. 
Kokią.stębėtina logika! Sako
ma, kad iš Vatikano pusės gal 
mažiausias pavojus”. Kas gi ki
tas, kokia gi kita valstybė turi 

i jėgą uždaryti mūsų atstovybę 
I prie Vatikano? Nei Abisinijos ) 

nės moralės gynėjais sankcijo- vaidovaSi neį kitų valstybių val
dovai tos jėgos neturi, ta gali 
padaryti tik popiežius. Kurgi 
intelektualis sąžiningumas šito
kioj argumentacijoj?

Jeigu mūsų atstovybe prie 
Vatikano bus aiškiai likviduo-

klausimo kėlimas yra 
mingas Lietuvos išlaisvinimo 
reikalams. Uždarymas Lietu
ve^ atstovybės prie Vatikano 
reikštų, kad Vatikanas pripa
žįsta bolševikų okupacija Lie
tuvoje. kuri mums atnešė tiek 
daug skriaudų ir ašarų upes.

Lietuvos atstovybė prie Vati
kano veikė arti 40 metų. Tei
sėto Lietuvos atstovo išvary
mas iš Vatikano taip pat reikš
tų mūsų vilčių silpninimą at
gauti laisvę ir pasunkintų mūsų 
laisvės kovu bylą. Daugelis 
valstybių moraliais, principi
niais ir kitais sumetimais ne
pripažįsta Lietuvos pavergimo. 
Jeigu Vatikanas pripažintų 
Lietuvos aneksiją, tai jau ledas 
pralaužtas. Jeigu tie, kurie 
dedasi aukščiausiais tarptauti-

išvadas 
šiuo. Juk didžiausias 

. Vatikanas gauna iš 
■ Jung. Valstybių.
i Vargšė ta Lietuva. 
Ij vėl istorija kartojasi, 

kryžiuočiai, kurie save! 
vienuoliais, baisiausiai 
mūsų krašta. Ryšy su

Simano i 
| Daukanto Lietuvos istorijoj idė-Į 

Lietuviu atsišaukir.as i pa- i 
Skųsdamiesi del kryžiuo- 

veiksmų Lietuvoje, tuomet Į 
ir seserys despe- 

šaukė: “Klausykite, Į
klausykite Jūs viešpačiai dva
siški ir svietiški. Susimilkite ant 
balso rūpestingųjų 
jimo pavergtųjų..
kad mes žmonės esame... Mes | krautuvėje 
esame taip pat Dievo vaikai

Dėl Moters Kelnių 
7 Pakliuvo i Kalėjimą

suruoštame mitinge, a.a. F. J. ' nieji supranta tėvynės reikalus. 
Bagočius, sakydamas prakalbą, I 
suplėšė ant savęs baltinius. Bet'

J tai buvo laimėta 
dol. aukų Lietuvos laisvės rei
kalams. Vadinasi į dvi valandas 
tiek sudėta aukų. Tačiau šiuo ! 
laiku nei trečios dalies tų aukų į 
nesudėdama ir per metus lai-, 
ko. Reikia atsiminti, kad ir už-! 
darbiai buvo menki. Net ir var- 
žėsi tarp savęs: d:zūkai su že
maičiais, zanavykai su aukštai
čiais, kad kas daugiau paaukos.) 
Tai buvo darbo žmonės, o ne 
šiais laikais, kai save vadina — 
akademikais ir Lietuvos reika- 

I lai tik žodžiuose, o ne darbuose!
1943 m/ rugpjūčio 

'Vilniaus Aušros Vartų bažny

Vietos airių švento Jono aukš. 
7,000 mokyklos laikraščio 

riais yra lietuviai: 
Bernatonis ir Juczas

redakto-
Williamas
Laužonis.

Tarytum 
Per šimt-

' mečius
..skaitėI
| naikino
■ šiuo prisimena dabar

Oporto, Portugalija. — Septy
ni vyrai ir dvi moterys } 
kalėjiman už užpuolimą vokie
tės, kuri apsilankė portugalų kai 
me dėvėdama kelnes. Šie kai-' 
miečiai, iš Rio Tinto apylinkės, 
niekuomet pirmiau nebuvo ma-į 
tę moterį dėvint kelnes. Jie aps
pito vokietę ir pradėjo ja pui-1 
t i. Puolamosios vyras ją gynė. 1 
įvyko muštynės ir to pasėkoj i 
kaimiečiai atsidūrė kalėjime.

pateko Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite i Savo Namus

Vertingas Dešimtukas

norirtne laisvę laikyti ir lai
svai gyventi”.

Ir dabar mums reikia apeliuo
ti į pasaulio moralę sąžine.

Selma Calboun, 16 metų, iš 
ant vaito- Clayton. N. Y., uždirbo $736 
Atminkit, į ant vieno dešimtuko. Vienoje 

jai suteiktas “dai-
I mas” grąžos. Vėliau pasirodė. 
, jog tas** pinigas buvo nukaltas 

1754 metais Quebecke.
Senų; pinigu rinkėjas meilai 

nupirko ta moneta iš tos mer- 
1 gaitęs,, >fi

oruodzio 
kapinėse f 
Petrulaitis. 
Buvo nevedęs. M i]
liga ir rastas neg} 
Wcrcesteryje buvo 
mas lietuvis.

— J. Krasinskas.

Žmogus, bandąs tikėti, joj 
kažkas kitas privalo jam suteik
ti pragyvenimo galimumus daž
niausiai patenka į kalėjimą ar- 

Gruodžio 27 d. šv. Jono kapi- Į ba i vargšu prieglauda.
nėse buvo palaidotas vietos lie
tuvis Juozas Bruožis. Giliam

— W. Graham Sumnir-

| Dirbome Duris ir Langus
t PAGAL UŽSAKYMĄ

29 d. prie « Durys iš Lauko. 1-’i Colių Storio nuo ir Auksei tu.

f Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
T IR AUKŠČIAU

3

YArds 7-2576

Juos Gaminame Nuosavoje

JUOZAS SPA1TB
v 3261 S. Halstea Si.

Telef. Victory 2-64.L3 
Pašaukite Dėl Informaoju 

Apkainavimn.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.. YArds 7-3041

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

nuoja smurtą, tai tas tik padrą
sins Lietuvos priešus dar smar
kiau veikti, kad visi Lietuvos 
suverenumo likučiai būtų likvi
duoti.

Popiežijos istorijoje buvo vi
sokių popiežių, bet neseniai mi-Į 
ręs popiežius iš Pacelli gimi-' 
nės beabejonės buvo ir savo į 
išauklėjimu ir elgesiu aukštos i 
dvasinės ir intelektualinės kul-
X- T- • 1-1-turos asmuo. Jis nei nekele 
klausimo apie teisėtos Lietuvos; 
atstovybės panaikinimą.
mės, kad ir dabartinis popie
žius galų gale supras visą šio 
reikalo kompleksą. Popiežiaus 
neklaidingumo dogma politikos 
veiksmuose negalioja. Popie-i 
žius yra žmogus ir gali daryti’ 
klaidų. Jau vien šitokio klau
simo iškėlimas 
tingas veiksnys.
akcijas (deal) 
lengvatų katalikams už geleži-} 
nes uždangos reikia pagalvoti 
ir apie visą eilę moralių ir psi- i 
chologinių faktorių. Vatikanas}

riausybę, ji yra satelitinis kraš-J 
tas. Bet kodėl Lietuva liečiama? ■ 
Lietuva nėra Lenkijos bažny-: 

j tinė provincija. Kaikurių poli-) 
■ tikuojančių lietuvių kunigu Ro
moje atsinešimas prie Lietu-j 

i vos atstovybės per eilę metu'

Laidotuvių Direktoriai

ii

Nupigintom Kainom Galite Gauti 
įvairių Brangenybių ;

Deimantu ir kitokiu brangenybių, laikrodžių geriausių fir- j 
mų: Bulovą, Elgin, šveicariškų ir vokiškų; vestuvinių ir kitokių 

Tiki-1 ^u, auskarų, medalionų, karolių, apyrankių, grandinėlių iri

kočiai: Parker, Waterman ir kitų, 
tai.

nebuvo išmin-
Darant tranz-l
dėl išgavimo,

kryželių.
Foto aparatai, Kodak kameros, film-flash šviesos; plunksna- i 

įvairūs muzikos instrumen-
Viskas parduodama papigintomis kainomis. !

Klientu patogumui taisome laikrodžius, foto aparatus, didi
nant siaurinam žiedus pagal piršto išmieras; įstatom žiedams, aus
karams ir kitokiems papuošalams iškritusius akmenėlius. j

Ateikite ir įsitikinkite. Mano firma jau veikia 50 metų. '

JOHN JASINSKI |
4629 So. Ashland Ave. I

Tel. YArds 7-2665

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4l/2 iki 6.
Taupytojams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždarvta visa 
dieną.

Siuntiniai į Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIŲ PREKYBOS BENDRAVĘ LONDONE

Lietuvių Prekybos Bendrovė, vienintelė sio.s rūšies firma 
pasaulyje, gerai žinoma Eurcpoje ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuviu Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siusti dovanų siuntinėlius betarpiai iš Anglijos i Lie
tuvą ir į visas Sovietu Sąjungos sritis,
Lietuvių Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabriku ir 
todėl pateikia tautiečiams Įvairias į Lietuvą siunčiamą
sias prekes ne detalinėmis, bet urminėmis kainomis, to
kiomis, kokių iki šiol niekas dar nebuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama savo tautie
čiams JAV, siūlo specialų "ekspress standartini siuntinėlį, 
sudarytą iš trijų gabalų po 3 Vi jardo pilkos, rudos ir mė
lynos medžiagos, viso labo 9 % jardo, už negirdėtai žemą 
kainą — tiktai už

40 dolerių

Į šita kainą Įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti kataloginėmis kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktu prekių, nemokant jokių papildomų mo
kesčių. Galima pridėti ir savų prekių, bet tik visiškai 
naujų, nenaudotų. Tokiu atveju už pridedamąsias prekes, 
sumokamas tik muitas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė yra vienintelė šios rūšies fir
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių mokesčių už 
siuntinius, kurių vertė siekia arba prašoka 75 dolerius.
Lietuvių Prekybos Bendrovės siunčiamieji iš Londono 
siuntiniai pasiekia Lietuvą per 3—5 savaites. Visi siunti
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street

, London, W. 11
Great Britain

Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 
JAV valstybėse ir Kanadoje.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpubEc 7-SGOt REpubEc

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORES

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ

K REIKALE SAUKITE MUS

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai 

6812 So. Western Avenue 
Tele*. GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef. T^wnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalys



SANDARA

Apie Pasiuntinių Priėmimų J. Tiškevičius Nupirko
|e — . Biržų Miestą,l&ll m.

Ir IgahoYimų Formalumus Už 2 Miiionus Auksiną
Per> Serenga

Nauji Nariai įstoję į 
Lietuvių Prekybos 
Rūmus ...Chicago ję

ftfcunifhdda. Lietuviu Piliečių Klubo
MJ4Ėrsir FlaL Parengta^

Dar Apie Lietuvos Pasiuntinybes ' 
Vatikane Uždarymo Planus

DAILIDĖ

Prieš savaitę šis autorius jau 
yra pasisakęs, kas jo manymu 
slepiasi po žiniomis apie lau
kiamą atsišaukimą pripažinimo 
Lietuvos Pasiuntinybei prie 
Sv. Sosto. Tuomet dar nebuvo 
gauta iš Romos oficialinių šal
tiniu bet kurių paaiškinimu a- 
pie tokio plano pagrindus. Da
bar kai kurie paaiškinimai 
pasiekė ir šį kraštą ir yra 
sirodę lietuvių spaudoje.

Neturint galimumo tuos 
aiškinimus per trumpfe laiką 
tikrinti, apie juos tenka kalbėti 
tik kaip apie galimas pasiunti
nybės uždarymo 
tik tokiu požiūri 
kinimus vertinti, 
tytojas ras labiat 
formaline priekabę, dėl kurios 
pripažinimas Lietuves pasiun
tinybei gali būti atšauktas, ir 
kaip ta formalinė priekabė at
rodo šviesoje tos padėties, ku
rioje šiandien randasi Lietuva.

Senoji kunigaikščių Radvilų 
i sostinė — Biržai-turėjo būti pa
siturinti vietovė, jeigu už juosi 

Į pradžioje pereito šimtmečio už- 
. mokėta du . milionai auksinų, 
kas šiandięn sudarytų apie 10 

I milionų dolerių. Pirkėjas Juo
zas Tiškevičius, perėmęs Biržus 
Į savo rankas, gavo daug žemės

jau
pa

pa- 
pa-

priežastis ir 
tuos paaiš- 

Žemiau skal
siai patikima

Pripažinimo Atšaukimo
Priežastim Dabar Laikoma
Kredencialu Trūkumas

Pagal Vienos kongrese 1815 
i. nustatyta tvarka diplomati- 
iams atstovams skirti, aukš- 

rango diplomatiniai 
tokie, kaip ambasado- 

igalioti ministerial, yra 
valstybės galvos.

bes galva pasirašo ir 
raštus. Ambasa-

atstovą
riai ir
skiriam

Valst
skiriamuosius
doriai be to ilga laiką yra buvę 
ir asmeniniais skiriančio mo
narcho atstovais prie rūmu to 
monarcho, prie kurio jie buvo 
akredituoti.

Tik monarchijoms išnykstant 
ir Įsigalint demokratinei minčiai, 
ambasadoriai prarado ta asme
nini monarcho atstovavimo po
būdi ir pasidarė valstybės ats
tovais, kaip ir žemesnio rango 
diplomatai. O kai demokrati
niuose kraštuose valstybės gal
va negali pasigirti, kaip Liud
vikas XIV, kad valstybė — tai 
aš, ir ambasadorių skyrimo for
malumai pamažu kitėja.

Šiandien tie formalumai toli 
gražu jau nėra tokie pompas
tiški, kaip prieš šimtą metų. 
Šiandien kai kurie kraštai, lai
kydami ambasadorius ir minis- 
terius tik valstybės atstovais, 
nėra -taip labai griežti ir reika
lavimuose, kad tu atstovų Įga
liojimai būtų pasirašyti būti
nai valstvbės galvos.

Bet ligi šiol dar yra gana 
griežtai laikomasi reikalavimo, 
kad pasikeitus monarchui, kur 
monarchija dar yra užsilikusi, 
arba pasikeitus valstybės san
tvarkai, diplomatinių atstovų į- 
galiojimai būtų atnaujinti. Kai! 
popiežius visuomet buvo ir da-., 
bar tebėra prilyginamas mo- U -
narchui pagal jo valdžios pobū- *r PastatM pačiame mieste, gra- 
di, ir kai Vatikanas iš visų kraš- i dvarą, eilę aplinkv
tu bene daugiausiai konservą- kaimų-, miškų ii pan. 
tyvus tradicijų ir formalumų! Pardavimo aplinkybės buvo 
atžvilgiu, sakytas kredencialų | £ana komplikuotos^-Baržų val- 
atnaujinimo reikalavimas ir iši 
kelia dabar greičiausiai Lietu
vos pasiuntinybės prie Šv. Sės
to uždaymo klausima.
Lietuvos Dabartinės Padėties 
Požiūriu Toks Reikalavimas 
Būtų Skaudus

Lietuvos pasiuntinybė prie šv. 
Sosto negali atnaujinti savo 
Įgaliojimų, popiežiui pasikeitus, 
ne del Lietuvos valstybės kal
tės. Jeigu Lietuva nebūtų šian
dien Bolševikų okupuota, jos 
valdžia galėtu prie diplomatinės 
teisės nustatytų taisyklių prisi
taikyti.

Bet del • raudonojo smurto 
Lietuvos suvereninių teisių vyk
dymas šiandien yra suspenduo
tas; ji neturi ir valstybės gal
vos. kurios parašu nauji kre
dencialai galėtu būti pasiunti
nybei pasiusti. Tai ar tarptau
tinio 
kanas negalėtų tą 
lavima sušvelninti, kaip, šaky- ištekėjo už vokiečių kunigaikš 
sime, yra padariusi 
lienė Elzbieta II?

Ir kodėl kalbama apie 
ka Lietuvos atstovybės prie Va
tikano uždarymą? Juk tokiais 
atvejais diplomatinė teisė nu
mato ne visiška diplomatinių 
santykių nutraukimą, o tik at
stovavimo pažeminimą rangu, 
kitaip sakant, jeigu Lietuvos 
ministerio prie Vatikano įgalio
jimai negali būti atnaujinti Lie
tuvos prezidento parašu, tai Lie
tuvos atstovas gali būti vis tik 
paskirtas, kaip charge d’affaires, 
teisėto Lietuvos organo, einan
čio šiuo metu Lietuvos užsienių 
reikalų ministerio pareigas in 
exile.

teisingumo vardan Vati- 
savo reika

Britu

RAŠO PUSTAPĖDIS

Išrinkta. Nauja JSaxidatos.
Ktfbpos* Valdyba

Miami Ameriko:

, dovas Dominikas Radvilas, ku- juose -yra daug vitaminų.
I ris gyveno gana prabangiai ir eik pas gydytoja ir tas išrašo 
' didesnę metų1 dali praleisdavo receptą visokiems vitaminams 
užsienyje, Įbrido Į skolas ir bu- ir visokių spalvų; Dabar žmo- 
vo priverstas atsižadėti Biržų, nė.s ryja vitaminus, kaip špokai 
Jis mirė Paryžiuje 1813 metais, vyšnias, 
sulaukęs vos 28 metų amžiaus. .
Jis paliko mažutę, dukrelę Ste- |-)US užtikta 
faniją; kuriai buvo-creikalingas dabartinio nikotino, 
globėjas. Gegužės 4 dieną, 1815 |. o-O-o
metais Vilhiuję buvo įsteigta , Sakoma, jog kuomet arklys 
specialė komisija globoti. Domi-1 pavogtas, tai ūkininkas dasipro-

Pastaruoju . laiku Lithuanian 
Chamber-- of Commerce -of Illi- Į 
nais Direktorių Tarybos buvo, ^ir-iąkimąs- įvyl^o gruodžio mėn. Direktorių iarybo 
priimti į rūmų narius-šie lietu- Atidarė pirm, p-nią E. Verbela. 
viai biznieriai ir profesionalai; Buvo perskaitytas pereito susi- 
adv. Algimantas Kezelis, 2525 r rinkimo protokolas ir išklausy- 
W. 47 St-, Eva Barcevsky, Elec- ta. .valdybos, pranešimo.. Iškilo- Kidzelr 
trocast Steel-Foundry Co. vicee. klausimas, ir apie banketo ren- 
prezidentas, William V- Gaps, girną, kuris numatytas, surengti

Gaps vasario. 8 3.-Lietuvių. Piliečių 
Fuel Co. vice-prezidentas, gene- Klubo - saulėje, 3655 N. W, 34 
ralinis kontraktorius Marion St; 
Kiela; 7103 S. Francisco Ave.

Maisto ir mėsos krautuvės sa-.i ti į šį banketą, ir paremti
1 gąębingą organizaciją.

Įvyko, ir valdybos rinkimai 
vedėjas.^ 1959 metams. Išrinkti: pirm.

Norris vicepirm. — A. 
D. Kaulakis, sekr. — J. Nevis, 
iždin. — J. Swofkin, koresp. L. 
J. Stasiulis ir organizatoriai — 
Rodgers ir Verbela.

ALT. Sandaros. 52 kuopos su-

niko Radvilos paliktus turtus.
Toji komisija iškėlė bylą teis- 

' me prieš naują Biržų savinin- 
! ka grafa Mykolą Tiškevičių, įro- 
! dinėdama, jog pirkimo-aktas nė
ra teisėtas, jog Biržai esą verti 

' daug daugiau, negu du milionai 
zlotu ir pan. Toji byla užsibai
gė tik 1844 metais. Biržai buvo 
galutinai pripažinti grafui Jo- . 
nui Tiškevičiui, sūnui Mykolo.

Tiškevičiui pagelbėjo ir ta ap-1 
i linkybė, kad jaunutė Stefanija 
i Radvilaitė, sulaukusi 16 metų,

Kremliaus diktatoriai kalba 
su panieka apie buvusius Rusi
jos carus. Ką tu žmogus pada
rysi, jei barškuolės- gyvatės ne
apkenčia žalčių. 

o-O-o ’
Kadaise žmonės ■ gyveno ledų 

gadynėje,- o paskiau akmens. 
Dabar. :gi jie gyvena vitaminų 
gadynėje. Tik Įsivaizduokite, 
kokius i maisto produktus nere
klamuotų, tai vis šaukiama, jog

Nū-) vininkas Joe Bešonis, 701 West1
120th St., National Vulcanized
Fibre Co. dirbtuvių
Stanley P. Buck, 447 Selbourne — A.
Rd., Riverside, Ill., Balys Radio 
ir Television prekybos savrnin-

Gal neužilgo ir cigaretuose kas Balys Brazdžionis, 2646 W.
vitaminu, vietoje 71 St., Emily Armoška, 535-7 S.

Aberdeen Ave , Charis Co. par
davėja, Cicero Liquor House , A. Zdanis Vadovaus 
savininkas Kazys Palčiauskas, 
4916 W. 14th ‘St.

7313- S. Fairfield Ave.,

Pradžią .6 vai. vakaro.
Kviečiami gausiai atsilankyr 

šią

Sakoma, AL. Tarybos Skyriuj

dybon išrinkti 
kas, vicepirm

išrinkti: A. 
Norris, Mrs. J. Kelly, P Alek
synas, A - Rozinakis. J- Točkus, 
A. \ Zdanis ir iždo globėjai: A. 

A- D. > Kaulakis ir A. 
Mackus. • Baro šeimininku — 
KJ’.P. Naujokaitis.

GUŽAJUSKU
Gra*»auws gėles aet vefiufti, 
ban kietų, laidotuvėms ir e* 

kitų 'visokių pa puoši «»ų
Tel’ef. PR 8-0833 ir PR. 3-G&34

2443 WEST 63RD ST/'EI .

4 Man as ir Aldo;-; a

' tėja užrakinti tvartą. Taip ne
seniai atsitiko ir su Chicagos 
miesto pareigūnais. Kuomte a-į 
pie 90.- vaiku žuvo laike gaisro i 
mokykloje, tai griebtasi patik
rinti mokyklų triobesi.us. kiek 

. jie yra saugūs nuo ugnies. Rei
kėjo apie tai pasirūpinti anks
čiau.

WILLOW WEST IN.N 
AND PICNIC GRO’. E

ALT. Miami skyriaus susirin
kimas. Įvyko gruodžio mėn. Da
lyvavo gausus skaičius; iš San
daros, Susivienijimo, Moterų 
Socialinio Klubo, * Moterų Są
jungos Klubo atstovai.- 
1959 metams' valdyba, 
siūlytas pirmininku A. 
lakis, bet jis atsisakė, 
vieton išrinktas — A..
vicėpim. — A. Norris ir Alek
synas, prctokolo' rast. — Mrs. 
Aleksynas, ižd. '— V. Skupeika, 
iždo globėjai — Mrs. C. Kelhn 
J... Rasa ir A. D. Kaulakis.-

savininkė Mrs. John Ražūnas, j 
1726Y2 W.’ 95 St., Dažymo ir de
koravimo kontraktorius Johas 
Pleirys, 10046 S. Lowe Ave., In
surance Broker Alex Lauraitis, 
7229 S. Washtenaw Ave., ir’K.' 
Valdis Real Estate savininkas 
Koštas Valdis, 2655 W.5 69 St.

— A. B."

CHICAGOS ŠVARIAUSIA*
IK MOubRMŠKiAUSLAS

Atdaras Kiekviena Diena 
Pėf 'Ištisus Metus

Buvo
D. Kau
tai jo 
Zdanis.

83rd and Willow Springs R4
willow springs, illo-O-o

Rusija turi užgrobusi dali Vo
kietijos; o dabar nori pavergti 
ir visa.- Panašiai kaip vilkas, ku
ris pagriebęs vieną avies koją, 
bando praryti ir visą avį.

o-O-o
Dabar jau aišku, kad Vatika- 

Ątvykęs iš 
Reikia pripažinti, jog Jonas Varšuvos kardinolas patarė už- 

Tiškevičius, pasilikęs Biižų sa- į cĮaryti Lietuvos ir Lenkijos at- 
vininku, ėmė ^rūpintis to miesto | st0Vybes> tas įr buvo padaryta, 

neatsižvelgiant i nieką.
Gal būt vietoje anųjų atsto

vų, pasirodys komunistiški' ple-

Nepasitikėti kito žmogaus, 
pajėgumu — yra didžiausias gy
venimo nuodas.

— Heinrich Heine.

Atv*»iiavę į Floridą, sustokit*FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE,Berleburg Witt- 

gensteinp ir apleido Lietuvą 
Biržai, jau jos tiek nebeįdomino. I nas nepolitikauja.

kara- i čio Ludviko

visiš-
pas p-nus Šeštokui

666 —- 7€th Avinui

atgaivinimu. Toje vietoje, kur 
stovėjo likučiai garsios Radvilų 
pilies, jis įrengė parka, 
dvare prie pat miesto, jis pa-, nipOtentai. Na, ir ištiktųjų, kaip

— V • Al ~

Jie jums patars kur gr;’*aų į» 
apsistoti arba apsiryvenM

r1«

o savo Į . 21-8^04

rumus

Bet pagal žinias iš Romos. 
Vatikanas nepripažinęs Lenki
jos egzilinės vyriausybės Įgalio
jimu. Iš to tenka darytis išvada, 
kuria šis autorius yra padaręs 
savo pirmesniame rašinyje tuc 
reikalu, būtent, kad šiuo atveju 
Vatikanas remiasi ne tiek for
malumais, kiek tam tikrais po
litiniais sumetimais savo santy
kiuose su Sovietų Sąjunga.

statė gražius Astravo 
kuriuose Įrengė puikią paveiks
lu galeriją, senų ginklų rinkini, 
gėlių oranžiją. Atrodė, jog Bir
žų šlovė vėl atgijo. Bet po 1863 
metu sukilimo, 
džia užsmaugė 
tbvės progresą, 
somos Lietuvos
teikė Biržams naujos gyvybės. I nori gird^ti pliatkų, tai būk 

’ mie.
Aukščiausia temperatūra Jung į 

tinėse Valstybėse — 134 laips-! 
niai karščio buvo užrekorduota 
liepos 10 dieną, 1913 metais.

j gi šventosios galybės .-galėtų ap 
i sieiti be
tuomet

piktųjų dvasių? Kas gi 
tvarkytų pragarą? ’

o-O-o o .
nori atsikratyti įkiraus.
tai paprašyk jo pasko-j

Gibson Court Motel 
Hot Springs. Ark.

5A ?
maskolių val- 

tolesnį tos vie-.
Tik nepriklatt- . daugiam draugų, tai padėk 

atsistatymas su- [ ant baro porą dešimkių. Jei

j draugo,
j linti pinigų. O jeigu nori- Įsigy-j

ne-.- 
na-

ko-

AUG
SAVINGS 
\ LO
ULS5DCM

4* ■
<f)W

o-O-o
Kuomet vengrai nuvers 

munistinj režimą, tai komunis
tai ten daugiau nebeaugs.; Ven
grai yra gabūs toje profesijoje

Nes šiuo metu Lietuvos pa- j įr apje tai lietuviai žino iš 
siuntinybės prie Šv. Sosto lik- i iaįku 
vidavimas, jeigu ir būtų kam 
malonus ir naudingas politiškai,’ 
thi tik Sovietų Sąjungai.

Mažai Miegodavo

senu

Justi-

^»W6S

rSAFETY 
OBYOUR 
SAVINGS

Bizantijos imperatorius 
nijonas Pirmasis (483-565) per 
parą- miegodavo tik vieną va
landa.-Taip jis elgėsi net per 38 
metus, kol turėjo užsidėjęs im
peratoriaus karūna, t. y. kol 
valdė Bizantijos imperiją.

INSURED Pariipmu Apdrar*

JEI HORiTt
kocį ivsijf sutovpos- butų

SAUGIOS

PELNYTU AUKŠTA NUOŠIMTI
Laikykite jas Šioje seninusioje

JOSEPH M M

HOURS
Mon.p Tues.;
Fri., Sat.
Thursday
Wednesday

Įvairios Rūšies I
Apraudžiani Namus, Autom- 

oilius, Langus, Baldus ir kitu (1 r 
įkius dalykus. •

9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day

JUOZAS SPAITIS-
3261 S. Halsted St. 
Tel. Victory 2-6469

LIETUVIAI
TAUPO- 

LIETO VIŠ1IO Ji 
TAUPV/AO

SKOLINIMO 
bBNDEOVĖJt

Geriausia vieta apsistoti. Mv- 
derniški nameliai, pamatyti fra- 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptąrnaviinas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kr m- 
bąriai apšildomi- natūraliu g cų 
Maloni aplinka.
MR. 4 MRS CHAS LATUKA2

904 Park Avinu.

MOkAML 
AWSTfcSNJ 
DIVIO BN 

ZXlBWVieN*
-

LVCM - 
IQ,4POO. •• ik* 
APąlUUSTA 
p r r tints
VAMriilOS* 
DRAUtHMO 
ISTArcfet?.
SPININGAS IR 
MANUAGUS 
PATAAMMYfMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRBZIDE.NTAS.

DAB.BO VALANDOS: Wft/A. ANTR. ia.PE.NKT. kv. 9-5 v v 
KETVIRTAŪIE.NlAIS; - 9-® v Y

. •• 9-4- W
Tg,ę.ClAQlE-NIAlS> U1DA8.VTA

ADEE-SAS 4.Q3& S. AKGMEJž. AVE CMIGAGO 32,U-U 
TEL. LA. 3-5*719

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir -greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dta ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,

-'I • Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresems) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasit* pasirinkti. 

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE-
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL J

' Telefofiasc-YA'rds 7-067T * ’ s
✓

(J. Karvelio prekybas patalpose)

Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainor 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-63M.

Real Estate - Apdrąudi 
* — Parduodam Rimus ir V'kiuA- 

I Teikiam Parko)b*, Isr^iom 
Apdraudai-ir Prlihūrlną

j Nuosavybe

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street 
Telefonai.

Ofiso: I’Eml^k 4-0OQ
Rėžia.; REputlic 7-48Js

Furniture*

' 3241 So. Halsted St.
Krautuvė atdara Pirmftlienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9:30

Del Televiziių Taisymo
PASKAMBINKITE

. ■ Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valandą—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai! 
‘ • z 

nuo 2:15 3 vai.



S A JN U A K A

VAIZDELIS IŠ MŪSŲ KAIMIEČIŲApie Vieną Įdomų 
Anta- i Floridos Miesteli 

į’ i Turpon Springs 
tai 
ne-

GYVENIMO PRIEŠ ŠIMTĄ METŲ
Tikra Meilė Nugali Daug 
Kliūčių, Bei ne Visas

už-Pasiremdamas senesniais 
rašais, bandysiu patiekti jums 
vieną vaizdelį iš Lietuvos kai
miečiu'gyvenimo prieš 120 me
tu. Tai buvo tikras' atsitikimas, 
kuri užrekordavo lietuvis rašy
tojas. apsilankęs tais laikais 
Taujėnų apylinkėse, Ukmergės 
apskrityje. Jei kas tinkamai su
gebėtu dramatizuoti tą nuotyki, 
tai iš jo Hollywoodas galėtų pa
gaminti Įspūdingą filmą, kurio
je būtų viso: tikros meilės, pa
siaukojimo, pašaliniu intrygų ir 
sielos kilnumo paprastuose kai
miečiuose.

Tai buvo dar baudžiavos lai
kais, 1854 metais. Viena gražų 
rudens pusdienį, kai derlius jau 
buvo nuimtas, o laukai apsėti, 
dvarininkas Adomas Suderva 
sėdėjo prie namų ir rūkė pyp
kę. Tuom tarpu Į kiemą įėjo 
Jonas Dogiela su sūnum Stasiu.

— O ką naujo pasakysite? — 
paklausė Suderva. — Ar turite 
koki prašymą?

— Tai matote, 
Pone, mano Stasys 
dvidešimti metų, 
daug gražių merginų, bet jis Įsi-į 
mylėjo Į tarnaujančią jūsų na
muose Verute ir norėtų ją vesti] 
— prabilo senas Dogiela.

— Su Verute? — pakartojo 
Suderva. — Bet ji juk nenorės 
apleisti mano rūmų ir eiti gy
venti Į paprasto ūkininko grįčią.Į 
Ne, aš nesutiksiu leisti jos už Į 
tavo sūnaus!’

— Atsiprašau, šviesiausis 
taip, 

sėdėti
negu

Šviesiausias 
jau užbaigė 
Nors kaime

Po- 
jog 
ant 
ant

ir

namo 
liūdesio

kai 
už- 
Do- 
pa-

jau suriko: “Tai mūsų 
nukas?” Ir visi puolė prie 
Antanas apkabino viena po 
to, giliai sujaudintas ir ka 
slėpdamas. Mat, kovose jis 
teko kairės rankos.

Bet Dogielių šeimoje 
džiaugėsi sulaukę brangaus 
svečio. Stasys ir Verutė paža
dėjo globoti jį kaip savo di
džiausią geradari.

Iš šio apsakymėlio, paimto iš 
tikrojo lietuvių kaimiečių gy
venimo anais laikais, galime! mą 
daug ko patirti, daug kuom pa- Jis 
sigerėti ir daug ko apgailestau
ti. Jų būvis buvo sunkus, bet 
kaikurios jų būdo ypatybės iš
ryškėja kaipo nuostabiai ver
tingos ir pasididžiavimo vertos 
netgi mūsų gerbūvio ir progre
so amžiuje.— M. K.

visi

ir

sutikimą vedyboms. Pagaliau, 
neiškentęs, jis suriko: “Atsitrau
kite nuo manęs, — sutinku!” 
Toji žinia greitai pasiekė Do- 
gielas. Tuojau atvyko piršliai, 
surengtos vestuvės ir Stasys Do
giela Įvedė į tėvų1 namus savo 
žmoną.

Senis pamilo ja kaip savo du
krą, vyras gi negalėjo ja atsi
gerėti, o Verutė dar labiau pa- 
grožėjo ir visad buvo linksma. 
O kai ji tapo nėščia, tai vyras 
atidirbdavo už ja laukuose ir 
pagelbėdavo apie namus.

Javai jau buvo nuimti, pūdy
mai apsėti, o dienos ėjo trum- 
pyn. Vieną vėlyva vakarą, 
žiburiai visam kaime buvo 
gesinti, o žmonės sumigę, į 
gielų gryčios langą smarkiai
stuksenta. Iš vidaus pasigirdo 
Stasio balsas:

— Kas tai beldžiasi?
— Tai aš, dvaro ekonomas. 

Uždegkite žiburį.
Namiškiai sujudo, šoko krap

štyti pelenus krosnyje. Uždegę 
balana, pamatė dvaro ekono
mą, policininką ir šešius vyrus. 
Ekonomas, pažvelgęs i Stasį, 
suriko:

— Tai šis, suimkite jį!
Visi namiškiai išsigando.

\ Senis Dogiela, paslinkes arčiau,
i paklausė ekonomo:

— Ka gi tas reiškia? Mano 
i sūnus niekuom nėra nusikal- 
!• tęs. . .

— Jis turi eiti į rekrūtus — 
atkirto ekonomas.

— Betgi jam nereikia eiti, jis 
vedes ir
dvare — buvo bepradedąs aiš
kinti Dogiela.

Tuom tarpu vyrai surišo Sta
sio rankas, o ant kojų 
retežius. Išgąsdintą Verutė 
puolė prie jo, klykdama ir dre
bėdama. Ekonomas ją pagrobė 
abiem rankom ir taip smarkiai 
pastūmė i šalį, kad toji krito 
ant grindų ir neteko sąmonės.

Tai atlyginimas tau už tai, 
tu nenorėtai manęs mylė- 
pasirinkai šį berną? — su- 

ekonomas. — Dabar tu

Vokiečių Žemėlapiai 
Sukėlė Protestų

Tarp visų didelių ir 
miestų , ir miestelių, 
taip vadinamas Turpon Springs 
miestelis, vidurinėj Floridos da
ly, stovįs prie Gulf of Mexico 
kranto. 

i

Miestelis nedidelis, turi vos 
5,000 gyventojų ir dar vadina
mas graikų miestu, nes daugu- 

gy ventoj u 
pagarsėjo, 

miestas. Mažai 
kurie atsilankę 
suktu Į tą miestą, 
namiškiams lauktuvių, taip va
dinamų dovanu atminimui. Vi
si tie suvenyrai išimti iš jūrų 
gelmių, tai jūrų gyvūnų lukš
tai (shaLs), kurie tiesiog žmogų 
stebina, ne tik savo gražumu, 
bet ir didumu.

mažų 
randasi,

i gero apdirbimo. Pačios apdirbi- 1 viešpatavimą, 
mo dirbtuvės yra prie vandens 
Ten vaikštai, kaip po muziejų. į 

j Ir ko ten nepamatai ir turi vis I 
ką nors nusipirkti!

Šia prekyba ir 
verčiasi tik 
kasi, nes pirkėjų netrūksta. Tai Neturtingiems 
Floridoje vis yra kas naujo ir 

'vietoje negali nusėdėti ir randi 
kur pinigą išleisti. .

— Pustapėdis.

kuris Jam teisė- 
. tai priguli. —; Ezek. 21:26,27.

Kas domisi Tiesa, gali gaiiti , 
j panašaus turinio knygučių: "Štai į 

apdirbimu I Jūsų Karalius”, — 25 centai; 
graikai. Biznis se- l “Dievas ir Protas”, — 10 centu, 

siunčiam veltui
pagal pareikalavimą.

Reikalaudami visuomet kreip- j 
kitės šiuo adresu:L.B.S.A., 3444 
S. Lituanica Ave., Chicago 8. Ill.

patyrusi

Ofiso tel. CLiffside 4-2b>* 
ezidencijos: LAfayette 3-11 

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRUI'GAt

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki y v. v 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. .-

sudaro graikai, 
kaip suvenyru 

rasis lietuvių, 
i Floridą, neuž- 

nenupirkus

“Ateik Tavo Karalyste”

(Tęsinys iš Nr. 8)

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

Daug iš Jo pamokslų apie į 
Karalystę buvo pasakyta prily-1 
ginimais, kurie prasidėdavo ši
tokiais žodžiais: Dievo Kara-1 
lystė panaši Į... Viena syki, no-1 
rėdamas išblaškyti savo moky-j 
tinių Įsitikinimą į perankstyvą: 
Karalystės Įkūrimą, Jis pasakei 

I prilyginimą: Į
“Vienas aukštos kilmės žmo-

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6191

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71si Street
(71st ir CampbcH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 k 
9 vai. vak., antrad. ir penkt nu. 1 
iki 5 vai. popiet šešta ’, nuo 2 i i .i * 
vai. popiet, trečiadieniais uždai; ta

Phone YArds 7-2246

Vakarų Vokietijos parlamento 
rūmuose, Bonnoje, buvo iška
binti žemėlapiai, 
kietija buvo parodoma ne tik 
1937 metų sienose, bet nueita 
dar toliau. Elzas-Lotaringija, 
Poznanius, Katovicai, belgų sri
tis Eupen-Malmedy taipgi i- 
traukta į tas sienas.

Prancūzu vyriausybei užpro-Į 
testavus prieš tokius žemėla- j 
pius, jie buvo nukabinti nuo 
sienų i 
to -salėse nauji nepasirodo.

Be to, Turpon Springs mies
telis dar pagarsėjęs pasauly ir į gus išėjo Į tolima šalį gauti sau j 
savo kerpėms (spunch), kurios karalystės (gauti iš aukštesnės 
išimtos iš jūrų gilumos. Kerpės vyriausybės, tai yra iš paties

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rez.: RE 7-686'?

DR. BR. CMŽIŪNAS
kuriuos Vo- siunčiamos į visas pasaulio da- Dievo, karalystę, valdžią ir ga- GYDYTOJAS

lis. Šių kerpių yra gana didelių, lybę) ir paskui vėl sugrįžti. To-Į 
kaip katilai, kad ir žmogus len-j dėl jis pasivadino dešimt savo' 
gvai gali Įsilipti ir pasislėpti, j tarnų, davė jiems dešimti mi- 
Cia gali nemaža kerpę nusipirk ' nų (svarų) ir jiems tarė: Vers
ti už du dol., o Chicagoje 
turn ir 5 dol.

Tas kerpes (spunčius) 
tam tikri narūnai Įsiyrę 
gana toli. Gali išsinuomoti lai-Į

CHIRURGAS
2454 Wwt /Įsi Street

Valandos: 1 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

i” 6—8 v. popiet

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

\blandos nuo 9 iki 8 vakare.
'i .ečiadieniais pagal sutartį

DR. STRIKO!.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Of’“”s 4645 So. Ashland Avė 

Chicago 9, TU.
Oiiso valandos 3-8 kasdiena: 
trečiadieniais, šeštadieniais ir

mokė- kites iki sugrįšiu.”
Šitaip Jėzus parodė, kad Die- 

gaudo vo Karalystė neturėjo būti i- 
i jūrą ; kurta Jam tebesant ant žemės, 

Jis (vienas aukštos kilmės Akių. Ausų. Nosies ir Gerkle
Ligos. — Pritaiko akiniu?

6322 So. Western Av
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

J I I • •
ir tuom tarpu parlamen-1 veli už du dol ir tave nuveš to- žmogus) pirma turėjo nueiti.

• t _ ii- • •„ _____ l.nlv. +^<-.1 'T'm’v-. iv\rVn .Tn mirfipc

DR. ANNA BALIONAS i sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namu Tel.: PRospect 6-1930

Iii Į jūras ir parodys, kaip tos! Taip Įvyko po Jo mirties ir 
kerpės gaudomos iš jūrų dug-1 prisikėlimo, kuomet Jis užžengė 
no. Bet tik parodo, o gaudo toli i dangų ir tenais gavo visą val- 

• jūroje. Kai i____ __ _ t „
I turi gerai nuvalyti, kad būtų 5:12, 13), kuria 
švarios. Tas pats ir su gyvūnų 1 savo sugrįžime, Jis pavartos pa- 

I lukštais, kurie reikalauja dar imdamas Į savo rankas žemės 
augulio, meš- | 

f 
prūdely nu-', 

penki traukia, 
dešimt laukia?

4. Dvylika kulia, vienas var
to?

5. Balta panelė, raudona gal
velė, iš visų žolių marškinėliai?

6 Turi kojas — nebėga, turi 
plunksnas — nelekia, turi šiau
dų — neėda ir niekas nepaše- 
ria?

7. Išleidžiu kvieslį svečio pa
kviesti, svetys pribūna, o kvies
lys, pakvietęs svečią, niekados 
negrįžta atgalios?

8. Panelė šimtamarškinė, kai 
vėias papučia, plika?

9. Įeina triobon apsidaręs, iš
eina nuogas?

Atspėkite Mįsles

1. Trys bobos aklos vidury

išima iš vandens, Į džią ir galybę (Mato 28:18. Apr.
tinkamu metu.

1 va

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

atlieka visas pareigas ' peklos?
2. Augulis ant 

ka ieško guolio?
3. Apvalainam 

uždėjo klimpo kumelė, LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMOBendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

TOUR SAVINGS

INSURED
UP TO

susitarus
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas

GYDYTOJAS ir CHIRURGE 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—u 
tiktai antradieniais ir pfAXte 
dieniais. Trečiad. ir sekm'dicu. 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

ne. gyvenirrje būna 
daug smagiau yra 
nuosavo šiukšlyno, 
svetimo suolo — pareiškė nusi
lenkdamas Dogiela.

— Dabar negalima, Verutės 
metai neužsibaigė, ji reikalinga 
dvare. Pamatysime vėliau 
rūsčiai sumurmėjo Suderva 
atsistojęs Įėjo i vidų.

Kiek pastovėję, grižo 
abu Dogielai, sunkaus 
slegiami.

Tuom tarpu Verutė,
apie ta viską, apsiverkė kampu
tyje, nes Stasį ji tikrai mylėjo, 
o tarnyba dvare jai buvo nusi
bodusi. Ji troško susukti nuosa
vą lizdeli, linksmiau pažvelgti 
i pasaulį ir būti laisvesne, nors 
ir dirbdama nuo ankstyvo ryto 
iki vėlaus vakaro!

Sudervienė, pastebėjusi apsi
ašarojusias Verutės akis, pa
klausė kas atsitiko. Verutė jai 
viską išpasakojo ir, puldama 
ant kelių, maldavo šeimininkės 
užtarti ją. Bet Suderva nepa
klausė ir savo žmonos, atsaky
damas: “Pamatysime vėliau!”

Prabėgo ruduo, atėjo Kalė
dos, o paskiau Velykos. Laukuo
se prasidėjo nauji darbai. Sta
sys nepaliovė mylėjęs Verutės apie Antaną pradžioje buvo gir- 
ir vės ištolo i ja pažvelgdavo. Iš 
jos žvilgsnio jis atspėdavo jog 
ir Verutė ji myli.

Žmona, vaikai ir kaimynai 
nedavė ramybės dvarininkui 
Sudervai ir vis spyrė ji duoti

kad 
ti ir 
riko 
neturėsi nei manęs, nei jo! Bet 
vargšė jauna moteriškė nenu
girdo tų žodžių.

Stasį išvedė į rekrūtus, kas 
reiškė 25 metų tarnybą caro ka- 
riucmenėje. Sekančia dieną 
jaunesnysis Dogielų sūnus An
tanas, 17 metų, užsisėdęs ant Į 10- Pats kaip kibiras, o pri- 
arklio išjojo į Taujėnus. Rusų kabintas kaip prie virvės? 
viršininkams jis išaiškino visą | 
padėti ir papašė leisti jam eiti į Grįčia, 
i rekrūtus vietoje savo brolio. 
Po ilgų pasitarimų ir atsiklau
sus seno Dogielos, pakeitimas 
buvo užtvirtintas. Kai Stasys, 
pilnas dėkingumo, apkabino sa
vo brolį Antaną, tai pastarasis, 
šluostydamas ašaras, pratarė: 
“Tai laimingiausia diena mano

i gyvenime...”
Praėjo aštuoniolika metų, o

ATSAKYMAI: 1. Balkiai, 2.
3. Puodas, šaukštas, 

pirštai, dantys, 4. Dantys ir lie
žuvis, 5. Grabnyčia, 6. Lova, 7. 
Šūvis ir šautuvas, 8. Višta, 9. 
Grūdai, 10. Arbūzas.

Vieni Tik Berniukai

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

Gydytojas ir Chirurgas

Soecialybė: Akušerija ir Moterų
Ugos

2521 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

756 West 35th Street
Kampas Haisted ir 35-tus gžtve*. 
Valandos 1-4 p.d. ir 6:30-830 va. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pjj 
Trečiadieniais uždaryta.

OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phor^ YArds 7-5921
Re*. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35tn StrwM

Coiner of 35tn and Halsted c* 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

šeštadieniais visą dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

dėta, jog jis tarnauja Kaukaze 
ir būna mūšiuose su gruzinais. 
Vėliau jokiu žinių nebegauta. 
Tik viena žiemos vakara i Dė
meliu namus Įėjo apšepęs vy
riškis ir nieko nesakydamas at-

Nedideliam Švedijos miestu
ke Maansbo per pastaruosius 15 
metų gimsta išimtinai berniu
kai. Gydytojai spėja, jog taip 
yra dėl to, kad visi miestelio 
gvventojai dirba aluminum ir 
chloralo įmonėse.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhali 3-8131 ir 8132

Moving Moving
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T MAITiniCAITK 2022 w- 691h SL' Chicago 29, .(U J* llAUJvliAlllu Telefonas: WAlbrook 5-9209

h

Serga i aunas — ligą keikia, 
serga sena.s — taip ir reikia.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

4 L!

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos isisteigimo 
1924 metu, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėliu saugumo ir 
dividendu našumo atžvilgiu, rėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasi
dėti taupomus pinigus. Padidėję trupinius pas mus gausite ne tiktai sau
gumą — ju apdraudimą iki $10,000.00, »ugštą dividendą, bet ir daugeli kitų 
veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicago Savings Bendrovės Įstaiga yra viena 
gražiausiu ir moderniškiausių įrengtų visoje Illinois valstybėje.

Milionai dolerių morgičių paskoloms. Ant prieinamų išlygų. Lengvais 
išmokėjimais. (Darome paskolas iki 25 metu išmokėjimo ant tinkamų nuo
savybių). Rašykite dėl informacijų. MŪSŲ TURTAS VIRŠ $27 000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION )
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

■J
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SVEIKATA...
Nes neskriaudžia žmogaus, 
Stov’ už laisvę visad, 
Jis teisingas.

— Perkūnas.

BRANGUS TURTAS
Oisterių Valgymas ■ 
Būtų Naudingas 
Jūsų Organizmui

Mažai kas numano, kad aus- Į 
trės arba cisteriai (oysters) turi ■ 
visus, žmogaus sveikatingumui 
būtinus, mineralus. Geležies bei 
vario gausia sudėtimi oisteriai: 
pralenkia net ir kepenis, todėl 
juos valgyti yra naudinga ne 
tik norint anemijos išvengti, i 
bet ypač besigydant nuo maža
kraujystės arba nuo ligų, ku- Į 
rių gydymui tenka vartoti ge
ležies bei vario preparatus.

Oisteriai yra svarbus mais
tas, padedąs hemoglobino krau- 
juje sudarymui. Dėl to juos 
patartina ducti valgyti nuo pyk- 
tybinės ar kitokios mažakrau
jystės kenčiantiems paaugliams 
bei anemiškiems jaunuoliam^; 
geležies juose yra tikrai dau
giau, negu kepenyse.

Amerikoj milionai žmonių 
valgo oisterius, nes sako, kad 
jiems patinka jų skonis. Tikru
moje jie instinktyviai jaučia šio į 
maisto organizmui naudingu
mą, todėl jį ir vartoja. Būtų 
protinga, jei daugiau žmonių pa
sektų anų oisterių mėgėjų pa- 
pyzdžiu ir priprastų oisterius 
valgyti, nes tuo būdu ne tik 
daug ligų išvengtų, bet ir su
negalavimus greičiau pagydy
tų. »

Yra tačiau žmonių, kuriems 
“širdis pyksta” ar yra “biau-> 
ru” gyvus oisterius kramtyti. Į 
Nes, girdi, nei jų tėvai, nei jų 
protėviai panašaus maisto nėra 
vartoję, ir todėl ir jiems to da
ryti nedera. Nesileidžiant i 
ginčus, galima, vieton žalių ois- 
teriu, rekomenduoti oisterių 
sriubą (oysters stew), kuri yra 
paprastai verdama su pienu, ar
ba kad ir keptus oisterius. Ir 
tokiu būdu turėsite sveika bei ! 
naudinga maistą.

Laboratoriniai tyrinėjimai į- 
rodė, kad oisteriai turi savyje ‘ 
taip pat ir mineralus, reikalin
gus gyvių reprodukcijai bei kū
dikių maitinimui’.

Oisteriai nėra perbrangus | 
maistas, nors jų ir ne visur ga- į 
Įima gauti, ypač toliau nuo van- j 
denų miestuose. Bet jų apsi-1 
moka pajieškoti, nes iš to tu-! 
rėsite nemažai naudcs sveika- ; 
tos atžvilgiu irtuom pat sykiu į 
pasitenkinimo.

Penkios Sąlygos Kaip 
Sveikiems Išlikti

Garsus Amerikos širdies ligų 
specialistas Dr. Paul Dudley 
White, su kitais gydęs 1955 me
tais prez. Eisenhoweri, teikia 5 
“receptus” sveikatai išlaikyti. 
Tie patarimai ypač naudingi' se
nesnio ainžiaus žmonėms.I • • I ■ . ' . -

1. Dirbkit', nežiūrint amžiaus. 
Joks darnas, fizinis ar protinis, 
niekad sveikam' žmogui nėra pa
kenkęs^ Sėdėti peY ištisas die
nas, žiūrint televizijos ir nepa
judant, yra tikra nuodėmė. Se
nesni žmonės dažniausiai suser
ga" ne nuo senatvės, bet nuo fi-! 
zinio' ar protinio neveiklumo.

2. Vengkite Įsitempimo ir per
vargimo', ypač dvasinio nusimi
nimo ar liūdesio. Nebijokime 
jaudintis del reikalo.

3. Penkių mylių pasivaikščio
jimas sveikatai yra naudinges
nis, negu vise kiausi vaistai. 
Dirbkit įprastą darbą, kol tik

pajėgiat.
4. Niekad nepersivalgykit, 

verčiau nedavalgykit. Nevalgy- 
kit perriebiai. Perdaug nerūky- 
kit ir svaigalais perdažnai nesi- 
svaiginkit.

5. Sunegalavę, nepameskit vil
ties pasveikti. Sveiki ar susirgę, 
būkit kantrūs, šviesiai žiūrėkit 
į ateitį, nepraraskit giedrios 
nuotaikos. Dvasinis nusiteiki
mas padeda ligas nugalėti. Ven
kit baimės, pykčio ir nuliūdi
mo. Domėkitės gyvenimu ir bū
kite veiklūs — jausminiai bei 
protiniai.

PRISIMINIMAI
Neseni Tie Laikai

Neseni tie laikai, 
Mena juos ir vaikai, 
Kai Lietuva laisva 
Dar gyvavo.

Augom, žengėm pirmyn, 
Būvis ėjo geryn, 
Bet nelaimė baisi 
Mus užgavo.
Ėmė rausti rytai, 
Dygo velniui ragai.
Ir pradėjo jie mus 
Tad badyti.

Daug jų slinko artyn, 
O mus grūdo telyn, 
Ir namus ir šeimas
Im’ ardyti.
Darės mums neb’saugu, 
Pasilikti baugu
Net ir savam name 
Pernakvoti.

Vien tik skraido varnai, 
Kur reik dingt nebžinai. 
Kaip save nuo šnipų 
Išdaboti.

Jau grūmoja mirtis, 
Aišku bus pražūtis, 
Reikia bėgt, pasislėpt 
Nuo žudiko.

Bėg’ tremtinių būriai,
Jie vis dairos budriai. 
Gal pagriebt juos ranka 
Bolševiko. •

Kiek privargo jie tad, 
Netikėjo niekad
Sau surast ir pasiekt 
Laisvės šalį.

Betgi jie jau šiandien 
Laisvės žemėj visvien, 
Čion jų priešas pasiekt 
Nebegali.

Kur sau ras jie geriau? 
Kur yr’ laisvės daugiau? 
Dėdė jos dued visiems — 
Jis širdingas.

Tur palaimą dangaus,

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C»

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelis 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Gabios
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

Seasons Greetings
TO ALL

TOLMAIRE & SON

3671 South State BO 8-0505
CHICAGO, ILLINOIS

Argentinoje Pabrango Mesa

Valdžios dekretu Argentinos 
gyventojams yra uždrausta pir
madieniais ir penktadieniais 
valgyti bet kokią mėsą. Tuo pat 
metu vyriausybė uždraudė sker
sti gyvulius vidaus rinkai įpra
stu mastu ir įsakė 30% skerdi
mų sumažinimą.

Pirmadienis bei penktadie
niais joks restoranas ar valgyk
la neturi teisės svečiams teikti

r mėsiškus patiekalus.
Argentina, iki šiol buvusi jau

tienos mėses pasauliui teikėja, 
pergyvena gyvulininkystės dide
lę krizę. Jautienos svaras Ar
gentinoje kainuoja net 45 cen
tus — tokios kainos dar nėra 
buvę krašto istorijoje.

MIAMI, FLORIDA

Atvyksta Iš Toliau Daug 
Naujų Svečių

Floridon atvyko žiemoti: p- 
nai A. Aleknai, p-nai Klemkai 
iš Ma?s. Bet šie galvoja ir vi-

' sai apsigyventi, tik dar tiria ap
sigyvenimo sąlygas. Be to, at
važiavo V. P. Jankus, kurį p. 
Lekys iš Bostono vadina keliau
jančiu ambasadorium, nes iš- 
tikrųjų taip ir yra. Kur jis ap
sistoja, tai ir jam rūpi kaip 
Sandara gyvuoja. Jis aprūpina 
ir Miami Lietuvių Klubą su 
Sandara.

Girdėjom, kad jau gyvena ir 
p-nai 1 Vaičiūnai iš Brockton, 
Mas. Dar neteko susitikti. Bet 
žiemavotojų vis daugiau, ypač 
iš Chicagos, Bostono ir kitų 
miestų.

Senatvė ne pyrbgai.

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai 
nes mokame aukštus dividendus.

INSURED 
i - UPTO-

FEDERAL 
SAVINGS

2202 W. Cermak Road_ —_ Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS,

Tel.: VI 7-7747
ESAME BIZNYJE JAU 54

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę. 

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais

President

METAI.

nuo 9-osĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto
ryto iki 8 v. vak. šeštadieniais nuo 9 ryto ikil vai. popiet. Trečiad. visai neatidaroma.

v.

i

ii
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gSVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTĖJAM |

DOVANŲ PAKETŲ Į

Mums malonu pranešti, kad nuo sausi'; 1, 1959, jūs turėsite galimybės siųsti

dovanu siuntinius i U.S.S.R.

Sumažinta Patarnavimo Kaina
Nauji siuntiniams siųsti tarifai ir kainos nustatytos, kad palengvintų ir su- 

■ * i \ . Cr
prastintu siuntinių sutvarkymą, išsiuntimą ir pristatymą gavėjui, o taip pat pagerinti 

bendra patarnavimą.

timo
yra

Kad pasiektumėte reikiamos naudos pasinaudodami naujomis kainomis ir siun- 
tvarka, siųskite siuntinius per vieną iš žemiau išvardintų firmų firmų, kurios

Vieninteles Firmos Oficialiai Pripažintos
siuntiniams siųsti

ĮKAINAVIMAI

Prašome kreiptis į bet

rių saašą ir kitu informacijų.

IR PATARNAVIMAI VISUR TIE PATYS.

kurią iš šių

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC 
220 So. State St., Chicago 4, Ill.

Tel. WAbash 2-9354

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., 
INC.

135 West 14 St., New York 11, N. Y.
Tel. CHelsa 3-2583

firmų smulkesnei informacijai, gausite sky-

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
1991 Broadway, New Ydrk '23, N. Y.

Tel. LYceum 5-0900

PACKAGE EXPRESS CO. & TRAVEL 
AGENCY

Ave., Brooklyn 16, N. Y. 
INgersol 7-7272

1530 Bedford
Tel.

UNION TOURS, INC.
1 East 36 Street, New York 16, N.

MUrray Hill 6-1155

WE EXTEND SEASONS 
GREETING 

Community Chevrolet Sales, Inc. 
7025 OGDEN AVE. 

BERWYN, ILL.

Seasons Greatings
To All

COMO INN
HA 1-5222

546 N- Milwaukee Ave.

Happy Holiday Greetings

WEISS

TRAVEL BUREAU

644 North Ave.
MOhawk 4-1247

2127 East 71st Street
Midway 3-3395 

Travel Anywhere

Maliavoja ir Dekoruoji
Jeigu jums reikalinga popie 

nuoti, mahavoti (pentuoti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvy

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-42S& 
turintį ilgų metų patyrimą f k 
je srityje.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ii 
visokiom kitom pramogom j 
namus ir sales.

Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.

Paruošta iš Žolių
Formulė B-13 

Gelbsti 'ir Sutvirtina širdį 
Galite Gauti Kreipiantis į 

Petras Šimaitis 
12132 So. 75 Avenue 
Palos Heights, Ill.

f Madame |

I
 ELE N A t

Burtininkė |
Padės Jums vedybų, biznio T 

ir kituose reikaluose. T 
PASIMATYKITE SU JA t

2033 N. Western Ave. 1-st Fl.. J 
(North of Armitage) j♦ CApital 7-9098 |

Household Help

General housework near Nortn. 
Cooking, Laundry, must like 
children. Top salary. Congenial 
home, stay, own room, T. v. 
Rererences. Whitehall 3-5340

Prescription
CAREFULLY 

COMPOUNDED
Full Line of 

Vitamins 
at Reasonable Price.-

George Eisele
PHARMACISTS

176 W. ADAMS 
FRanklin 2-8935

Immediate Openings

Need experienced personnel 
to fill following jobs

Tracing Clerk
Accts. Payable Clerk

■*TOP SPEED ESSENTIAL* 
ON ALL JOBS

Many Co. benefits
Apply in Person

D. C. TRUCKING
Company

3333 So. IRON STEET
(1300 West)

SALES MANAGEMENT

MEN

FULL TIME

I need management trainees to 
assist me in my work. Have 12 
oositions for capable men. 
Salary commensurates w’ith ab
ility.

For appointment call
Mr. Franz —

ANdover 3-3865.
C. C. CHESTER CO.

270 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, MčL

* 637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5714 

703 McHenry Street
Phone MUlberry 5-8617

Petras Stankovičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais 

714 W. 31 Street, Chicago, Ill. 
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

IMMEDIATE OPENINGS

REGISTERED 
NURSES

FOR GENERAL DUTY 
76-bed hospital

Salary $260 and $15, 3-11, $20, 
11-7, per mo. $5 per mo. increase 
after 6 mo. service, 40 hour wk., 
2 wk. vacation and holidays 
with pay after 1 yr. Nice col
lege town. —

Apply, write, wire or call
Mr. Emil Wieland, Adm.,

Jamestown Hospital
Jamestown, North Dakota, 

Phone 311

Glow Cleaners & Tailors
Expert Dry Cleaning 

Suits - Dresses - Coats - Drapes 
Slip Covers. Quality Tailoring. 
We Operate Our Own Plant.

4338 N. Milwaukee. KI 5-8833
7948 Oakton St. Niles, Ill. 

Talcott 3-1915
Free pick up and delivery. 39-46

ST. ANNE NURSING HOME 

*'A Home Away From Home'' 

Beautifully located Rest Home 
į for erderly, mental, chronics, 
j diabetiecs, convalescents and 
I Doctor’s Patients. (Men ana
Women). 15 miles S. E. of 

! Kankakee on Route 1. — Jx>ve- 
| ly rcoms, excellent home and 
■ scenery atmosphere, fine home 
j cooked meals • and diets, 24 
! hours nurses’ care. Patients can 
have the service of their per
sonal physician. Reasonable by 
month or week. Phone, write or 
come out any time.

St. Anne 
Nursing Home

391 W. STATION ST., 
ST. ANNE, ILLINOIS 

Phone 7-6517

CORČORAN 

FUNERAL HOME
AIR CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO AVENUE 

CHICAGO. ILLINOIS 
Phone PE 6-3833
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Šį Šeštadienį įvyksta 
Irenos Pietkiewicz 
Laidotuvės

Staigi mirtis ištiko pereitą 
antradienį Ireną Pietkiewiczie- 
nę, žmoną Crane Savings and 
Loan Ass’n pirmininko Barney 
PietkiewicViaus. Ja ištiko šir
dies ataka, nuo kurios ji nebe
galėjo atsipeikėti.

Jos laidotuvės įvyks šį šešta
dienį, 10:30 ryte iš Wcislak| 
koplyčios, 4256 So. Mozart St. 
į Nekalto Prasidėjimo parapi
jos bažnyčią. Iš ten kūnas bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka
pines.

Ji paliko vyrą Barney, sūnų,' 
advokatą Eugene ir tris anūkus. 
Gyva būdama ji daug veikė Da
riaus-Girėno moterų vienete ir 
kitose organizacįjcse.

Susilaukė Dukrelės

H AN n a K A

TRUMPOS Užpuolikas Sužeidė

ŽINIOS Antoinette Nutautienę

S. Jakubauskus Aplankė 
Nemažai Svečių

Pereitą šeštadienį pas 
Stasį ir Marytę Jakubauskus, 
2050 Pierce Ave., buvo susirinkęs 
būrelis Morning Star Klubo na
rių ir viešnių. Jų tarpe buvo: 
Antanas ir Lillian Shimkai, Jo
nas ir Kastė Radžiai, Jonas ir 
Nancy Benikaičiai, Jonas Rail- 
la, Jonas Draugelis, Antanas 
Walskis, Floyd Dowiat ir kiti.

Marytė Jakubauskienė pui
kiai pavaišino visus svečius.

p-nus

Adlai Stevenson 
įteikė Tokią Dovaną 
Stanley Mankui

Švenčių proga, buvęs Illinois 
gubernatorius ir demokratų 
kandidatas į J. V. prezidentą, 
Adlai Stevenson įteikė Stanley 
Mankui ypatingą dovaną — 
knygą apie lietuvių liaudies 
mena. Ta leidini A. Stevenso-

Richardas ir Betty Bakučiai, 
3959 Archer Avė., neseniai su
silaukė dukrelės, kuriai duotas nas nusipirkęs būdamas Mask- 
Becky-Ann vardas. Jie taipgi 
augina kitą dukrelę, Linda-Joy, Į Mankui. 
kuriai dabar jau yra 14 mėne
sių.

Richardas Bakutis yra sales- 
monas Graybar Electric Co., 
Melrose Parke.

Apvogė K. Skienuliy 
Namus, Worth, Ill.

Kuomet Karolis ir Nelie Skie- 
nuliai viešėjo Marquette Par
ke, į jų namus Worth. Ill., buvo 
įsibrovę plėšikai, išdaužydami 
langus ir išlauždami duris, 
vo išgabenta daug vertingų 
lykų ir drabužių.

Grižo Arčiau Chicagos

voje ir atvežęs

pažymėti, 
jau per 
siuva A.

specialiai S.

Verta 
Mankus 
20 metų 
visus kostiumus ir

jog Stanley 
pastaruosius 
Stevensonui 
apsiaustus. x

Susižeidė Krisdama

So.

Bu- 
da-

Ona Aleliūnienė, 3251 
Union Avė., grįždama iš svečių, 
Halsted gatvėje—paslydo ir par
puolė, skaudžiai susimušdama 
dešinį šoną ir koją.

Gydosi namie, bet ligi 
pavaikščioti savo namuose 
tik su lazdele.

Teko nugirsti jog Dr.' K.
bells grįžo iš Philadelphijos su I 
šeima į Elginą. Malonu girdėti, | 
jog jis gražiai ten pasirodė kai
po lietuvis. Jo naujai įgyta spe
cialybė ir tautinė dvasia taip
gi bus dideliai įvertinta Elgine 
ir Chicagoje. — T. K.

P-nia Irene Balzekas 
Alumnų Pirmininkė

šiol 
gali

Išgelbėjo Balandi 
Nuo Sušalimo

Chi-

---------- - Grįžtančią iš maisto krautu-
Marcelės ir Rolando Kassauts- "vės, Antoinette Nutautienę, 5601 

kių sūnus, kuris gimė lapkričio S. Winchester 
14-tą, bus pakrikštytas ateinan-’ juodukas, 

j tį sekmadienį, Kennett Paul 
Į vardu. Krikšto motinėlė bus
Marilyn Paulius, kuri skubina
si grįžti iš Floridos.

Šaunus Sutikimas Naujų 1959 Metų 
Pas Emily ir Stanley Balzekus

knygas, šiuo 
mirusio mišk 

lo Matulionio i

Mykolas Varanavičius su sa
vo trims gražioms dukroms — 
Bernice, Genevieve ir Diana 
surengė puikias vaišes savo ar
timiesiems pereita sekmadienį.

Ona Kalvaitienė, 4945 
Halsted StZ jau kuris 
sunkiai serga.

South 
laikas

Jadvyga Kurkauskienė, 1315 
So. 49th Avė., Cicero, atvyku
si prieš 50 metų iš Vilniaus 
krašto, sausio 4 d. mirė. Paliko 
2 dukteris.

Juozas Gečas, gyvenęs 4240 
So. Artesian Ave., 69 m. amž. 
sausio 5 d. mirė. Buvo kilęs iš 
Tauragės apskričio. Liko žmona 
ir 3 posūniai.

Marė Norvilienė, 5537 Ferra- 
gut Avė., pereitą šeštadienį su
rengė savo dukrai Genovaitei 
gimtadienio puotą, kurioje da
lyvavo daug svečių, netgi atvy
kusių iŠ Kansas valstijos.

Dr. Svencisko - Sven sūnaus 
Charles vestuvės įvyks sausio 
24-tą su Merilyn Rita Willems. 
Puota rengiama Evergreen Coun 
try Club, 9200 S. Western Ave.

Genovaitė Žymantienė, 1714 
W. 46 St., sausio 3 d. šauniai 
atšventė savo vardadienį.

Avė., užpuolė 
bandydamas atimti 

piniginę. Kai toji bandė šį tą 
pasakyti, užpuolikas pagriebė 
ją ir trenkė Į sieną. A. Nutau- 
tienė sukrito, o juodukas pabė
go su dviem doleriais pinigų.

Vėliau pasirodė, jog jos pe
ties kaulas išnarintas. Dabar ji 
yra gydytojo priežiūroje.

“Friendly Club” Turėjo 
Gražią Sueigą P-nios 
V. Radvila Namuose

Vin- i 
1024 i i 
šios
Ku-

Pirmutinė šiais metais 
“Friendly Club” sueiga įvyko 
pereitą trečiadienį, p-nios 
centės Radvila namuose, 
W. 81 Street. Dalyvavo 
naės: Mary Bulow, Della
raitis, Julia Mankus, Josephine 
Pakel, Eleonora Radžiūnas, 
Ksavera Zizas. Viešniomis bu
vo: Theodora Kuzas, Mary Nor
kus ir Helen Pilitauskas.

Šeimininkė p-nia Vincenta 
Radvila ne tik pavaišino, bet ir 
įteikė joms įvąirių dovanų. Po
niai Della Kuraitienei ir p-niai 
Josephine Pakel buvo įteikta' 
geltonų rožių korsažai jų atei-: 
nančių gimtadienių proga. Joms i 
taipgi buvo pastatytas tortas su j 
žvakutėm ir sudainuoa “Hap-: 
py Birthday”.

Kazys Augustinas Bus 
Arčiau Chicagos

Keletas Įspūdžių iš Tos 
Gražios Pramogos

nę, p-nia Drangelienė juodą ža
liai šifanuota, Helen Kai, kara
liškai mėlyną, Julia

Paskutinės 1958 metų dienos tamsią rinestone. Kad 
išvakarėse, nors ir gana šaltam vėliau atsakinėti, aš 
ir drėgnam ore, kviestieji rin- šampano spalvos, 
kosi ir skubėjo į p-nų Balzekų 
gražią, Kalėdiškai pasipuošusią i vo, į 
rezidencija. Ir apie 7-ta valan-■ grupes bei žaidimus, 
da visas pusšimtis svetelių link-! 
sminosi 
“bakūžėj”.

Netrukus buvom pakviesti į 
žemesnį kambarį vakarienei, 
kur šeimininkės, po ponios Pum
putienės vadovybe, laukė su 
skaniausiais patiekalais.

Malcnių p.p. Balzekų globoj 
laikas labai greitai bėgo. Nepa- 

j sijutom kad jau netoli dvylik- 
i ta. P-nia Balzekienė tik spėjo 
apdalinti visus su įvairiais Nau
jų Metų simboliais, kaip suaidė
jo skirtingi garsai, tarytum 
9000 varpų... Sujudo sveikinima- 
sis, pasipylė šampanas...

Rūpestingų šeimininkų 
žiūroj svečiai ir viešnios 
mai sutiko Naujus Metus 
kiais ir dainomis. Gražu buvo 
matyti Justin Mackievich, Bru- 

i no Shukį, Dan Kuraitį ir Dr. 
s Žalį šokant “kadrilių”; Gi Stan
ley Mankų, Julių Kuzą, Frank,

Adv. Petras Gaudas 
paveiksluodamas,

Mankus 
nereiktų 
dėvėjau

rekorda- 
ivairias

mokslines 
leidžiama 
prof. Pov: 
mo ir jo
rašyma. kuri paruošė prof. An
tanas Rukuiža.

Antanas leidinys numatyta iš
leisti prof. Stepono Kolupailos, 
“Nemunas” — II tomas. Pu
mas tomas buvo išleistas lais
voje Lietuvoje.

Kazys Augustinas, kuris dau
giau kaip 6 metus buvo Gene
ral Electric Co. Cleveland, Ohio 
menadžeriu, dabar perėjo į to- 

■jos‘ vardadienio“' proga, įkią Pat kompanija arčiau Chi- 
cagos, Wisconsin©, ir čia užima 
atsakomingą vietą.

j Jis tikrina tos kompanijos 
I skyrių atskaitų knygas ir kas

go_1 Kai prieš keletą dienų
i cagą buvo apgulę smarkūs šal- 

— čiai, viena moteriškė atnešė į 
■ - ' p-nų Leono ir Aleksandros Gi- 

' lių restoraną, 3236 S. Halsted 
St., sušalusį balandį.

Palikus šiltoje vietoje porą 
valandų, balandis atsigavo, pra
dėjo skraidyti kambariuose ir 
daužytis į langą, kad jį išleistų. 
P-nai Giliai paleido jį į laisvę 
ir gal būt daugiau jis nesušalo.

Auditorijcs savininkė Geno
vaitė Maliorienė, 3133 S. Hals-[ 
ted St., 
sausio 3 d., susilaukė daug sve- j 
čių ir dovanų nuo savo priete- i 
lių bei pažįstamų.

Jonas And'rišiūnas, 700 W. 31 j savaitgalį (parvyksta J Chicagą, 

St., staiga buvo susirgęs, tačiau 
daktaro priežiūroje vėl eina ge
ryn.

Vacius ir Rūta Ožechauskai, 
1900 S. Wolcott St., nuo pereito 
lapkričio mėnesio 1 d. sėkmin
gai veda užeigos ir svetainės 
biznį. Neužilgo jie suruoš “ati- 
darimo” vaišes savo lankyto
jams.

ofBaigusieji Illinois Institute
Technology alumniečiai savo 
pirmininke šiems 1959 metams 
išrinko p-nią Irene Balzekas, 
kuri anksčiau yra baigusi tą in
stitutą su gerais atsižymėjimais. 

1949 metais ji buvo išrinkta 
toje mokykloje “Woman of the 
Year” ir buvo baliaus šeiminin
kė.

Ji Buvo Priversta 
Apleisti Darbą

Lituanicos gatvės, Bridge- 
porte 25 metų sukakties proga. 
A. Martinkus nufilmavo Liet- 
Motorų Piliečių Lygos nares, 
kurios buvo susirinkusios at
žymėti tą įvykį.

Turės Ilgiau Pasigydyti

Salomeja Jakavičienė, 4502 S. 
Hcnore St., jos vyrui muz. Ar
tūrui Jakavičiui mirus, buvo 
priversta pasitraukti iš darbo, 
nes dukrelės reikalingos kas
dieninės motinos priežiūros.

Ji dirbo eilę metų Edisono 
kompanijoje.

Marquette Parko kolonijos 
Moksleivių ansamblio lietuviš
ka Kalėdų eglaitė, kuri buvo su
ruošta parapijos salėje, pavyko 
gerai.

Programai vadovavo L. Braz- 
dienė, Z. Visockienė ir A. Skri- 
dulis.

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

Notary Public
Income Tax bervic* 

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, ill.

Vėl norisi grįžti prie šeiminin 
šioj šiltoj ir jaukioj kų, kurie taip gražiai laikosi.

Abudu — Emily ir Stanley vik
rūs. Nors jau juos pažįstu kelio
lika metų, reikia pasakyti, jog 
jie nesikeičia išvaizdoj ir links
moje nuotaikoje. Taipgi ir jų 
palocius paliko jaunas — ne
sensta, nes labai stropiai prižiū
rėtas gabios savininkės.

Apie namo įdomumą ir mo- 
derniškumą jau anksčiau esu 
rašiusi. Ir pageidaučiau, jog 
kiekvienam lietuviui tektų pro
ga jį pamatyti. Kažin, kad pa
prašius p-nus Balzekus, gal jie 
ir sutiktų palikt atdaras duris 
keletai dienų 
ir su mažute 
sau, kaip kad 
šiai Amerikos 
rybės Draugijos naudai.

Na, jau, ištikro nukrypau nuo 
temos.

( Tęsiančios laimės p.p. Balze- 
Bulaw ir adv. C. P. Kai — šo-jkams naujuos 1959-tuose 
kant “trepsinį”. P-nas Jchn Pa-[tuose — taip-gi visam 
kel Sr., sutraukęs visus į ratelį, kam pasauliui... 
pradėjo žaidimą: “O taip šitaip 
aguonėlės žydi!” Visos viešnios,! 
tikrai kaip aguonos, labai gra-j 
žioms suknelėms buvo pasipuo
šusios sutinkant 1959 metus. •

P-nia Emily Balzekas dėvėjo 
mėlyną suknelę su krystalais, j 
Irene Balzekas vyšniavą su dai-j 
montais, Vincenta 
gelsvą — auksinėms gėlaitėms,}
Viktoia Mackevičienė kafa-| 
va, siuvinėtą tos pačios spalvos ■ 
karoliais, J. Daužvardienė tam-, 
šią leicinę, Della Kuraitienė, 
įdomią, nertų kaspinėlių toas- 
tinę, p-nia K. Macke rausvą 
velvetinę, Kxavera Zizienė bal
tą sidabruotą, p-nia A. Kazin 
juodą su rubinais, Pauline Ža
lys žibančiai žalią, Mary Bulaw 
juodą perluotą, Antoinette Gau
das žalsva velvet. Eleonor Pa- c

džiūnas pilką, gruodžio sefyrais, 
Mary Rudis dangavai mėlyną, 

‘ > šviesiai toastinę,
Justine Massie tamsia skaidri-

Wholesale Meat
Distributor

prie- 
links- 
su šo-

visuomenei, kad 
išgale, daleiskim 
naujai .susikūru- 
Lietuviu Labda-

Linkėju!
— Theodora

Profesoriai Išleis 
Du Veikalu

me-
lietuviš-

Kuzas.

Šiuos

Draugi-
Radvilienė ja, Amerikoje, ruošiasi leisti

Lietuviu Profesorių

JULI
6840 So. Artesian Ave 

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

CRANE SAVI
and Loan Associati

p
su

! pas savą tėvus — Kazį ir Ma-
1 bei Aug.ustinavičius, 3249 So.
Union Avė, — Kaimynas.

||| ,t

< Ž in omą . mūsų vaidintoja 
nia Janina Monkutė-Marks 
vyru šio mėnesio pabaigoje pla
nuoja išvykti kelioms savaitėms 
atostogų į pietų Ispaniją ir Nei Shukis 
Portugaliją.

Taupykite savo šeimos saugumui

B. R. Pietkiewicz, prei.; E. R. Pietk’ewicz, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus Kešiuojame čekius Parduodame i: 
išperkame valstybės bonus. Taupytojanas patarnavimai veltui

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTĄ IKI $10,(XX

DARBO VALANDOS: p^rmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak 
antradieni ir tc^ktadieni nuo 9 iki 5- trečiadienį uždaryta 
l šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio

Ronaldas - Rimantas Slavė
nas, atitarnavęs 3 metus Dėdės 
Šamo kariškoj tarnyboj tarna- 
šiutininkų dalyse Amerikoj ir 
Vokietijoj, grįžo į Chicagą ir 
mano pradėti studijas Illinois 
universitete.

Per savo tarnybos laiką jis 
padarė 26 šokimus su parašiu
tų ir buvo 3 kartus sužeistas.

Mūsų apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias 
atsargas šeimai aprūpinti. Tų sąskaitų doleris visada 
vertas šimto centų, jos nesvyruoja, nepražūva, joms 
negresia pavojus, iš jų gaunamas didesnis už vidutinį 
pelnąs. Galite čia atidaryti sąskaitą bet kuria Jums 
tinkama suma.

Lietuvių Prekybos 
Rūmų Sueiga įvyks
Spalio 14 Dieną

Lietuvių Moterų Piliečių 
gos ir Moterų “Apšvietos” 
darbuotoja Ona Pilipon 
3302 So. Union Avė., kuri sau
sio 1 d. grįžo iš Mercy ligoni
nės į namus, jaučiasi gerai, ta-i 
čiau dar ilgesnį laika turės gy- 8:30 vai. vakare, Dariaus ir Gi- 
dvtis namuose, kol bus visai 
sveika.

Gavo Smagią Žinią 
Nuo Savo Brolio

uoli

Trečiadieni, sausio mėn. 14 d.
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Brųgyda Kasperavičiūtė, 
W. 33 Place, kuri pereitais 
tais spalių mėn. aplankė savo 
sergantį brolį Brooklyne, Igną 
Kasperavičių, vieno cukraus fa
briko pareigūną. Tuo 
mažai turėjo vilties, 
brolis pasveiks.

Tačiau, neseniai ji
brolio žinia, kad jis jau sveikas 
ir darbingas. i

929 
mo

laiku ji 
kad jos

gavo iš

rėno svetainėje, 4416 S. Western 
Ave., šaukiamas visuotinis me
tinis Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois nariu su- 
..sirinkimas.

Rūmų valdyba ir direktoriai Į 
padarys 1958 metų rūmų veik
los apyskaitinius pranešimus. I 
Bus renkami 5 nauji direkto-1 
riai. Kadangi bus svarstoma vi-! 
sa eilė labai svarbių rūmų vei- Į 
klos klausimų — visi nariai 
kviečiami būtinai atsilankyti į 
sį

Leidžiasi į Kelionę 
Vakarų Link

metini susirinkimą.

Domininkas ir Petronėlė Ba- 
biliai, gyveną Montello, Wis., 
sausio 12 d. išvyksta atostogų 
į Hot Springs, Ark. Kurį laiką ■ 
ten pabuvę, važiuos į Arizoną1 
ir Kalifornija, kur aplankys sa-- 
vo draugus, pažįstamus. Mano |

Stanley P. Balzekas, Pirm, grįžti apie balandžio mėnesį. •
Adolfas Galiūnas, Sekr.

■— Įpratimas piktesnis už prigi-
Tik nelaimėje pažinsi drąugą. mimą.

Indėliai yra apdrausti per Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniuL

INSUREDL _______
• «ooo.

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1-2028

F. A. Raudonis ir Nellie Bertuli
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių 

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, peČui, veidrodžių Ir kt.

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711
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